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Tuiranpuiston maisema- ja luontoselvitys on laadittu alueen käynnistyvää ase-
makaavoitusta varten. 

Selvityksen tavoitteena on saada käsitys alueen luonnon ja maiseman ominais-
piirteistä ja arvoista. Selvityksen pohjalta on koottu suositukset alueen maankäy-
tölle maiseman ja luonnon ominaispiirteet huomioiden.

Luontoselvitys käsittää alueen luontotyyppien, kasvillisuuden, linnuston ja lepa-
koiden selvityksen. Maisemaselvityksessä on kuvattu puiston historian vaiheet, 
nykytilanne, maisemarakenne ja maisemakuva. Lisäksi aluetta on tarkasteltu 
osana laajempaa viheralueverkostoa. 

Työ on laadittu kesän ja syksyn 2017 aikana. Työryhmän ovat muodostaneet 
maisema-arkkitehti Hanna Hannula, (projektipäällikkö ja maisemaselvitys), FT 
Olli-Pekka Siira (kasvillisuus- ja lepakkoselvitys), FM Petri Haapala (linnustoselvi-
tys) ja maisema-arkkitehti yo Vuokko Yli-Jama (maisemaselvitys).  

Oulun kaupungilta työtä ovat ohjanneet kaavoitusarkkitehti Elina Jaara (Kaavoi-
tus), maisema-arkkitehti Mirjam Larinkari (Katu- ja viherpalvelut) ja ympäristötar-
kastaja Matti Tynjälä (Oulun seudun ympäristöpalvelut).

1. JOHDANtO
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1.1 Selvitysalue

Tuiranpuiston selvitysalue sijaitsee keskustan poh-
joispuolella Tuiran kaupunginosassa rajautuen 
Koskitien, Tuirantien, Valtatien ja Kangaspolun vä-
liselle alueelle. Alueen koko on noin 9,5 hehtaaria. 

Selvitysalue käsittää entisen kunnallissairaalan 
alueen, joka pitää sisällään vanhoja rakennuksia 
pihapiireineen sekä mäntyvaltaista puistometsää. 
Sairaalatoiminta Tuiranpuistossa päättyi syksyllä 
1998. Osa rakennuksista on tyhjillään, osassa on 
Oulun kaupungin sosiaali- ja terveyspalveluiden 
toimintoja. Selvitysalueen luoteisnurkkaan sijoit-
tuu lisäksi leikkipuisto, joka oli peruskorjattavana 
selvityksen maastokäyntien aikana kesällä 2017. 
Puistometsä toimii virkistysalueena, jonne sijoit-
tuu puistoreittejä, pururata ja talvisin latu.

Kuva 1. Tuiranpuiston selvitysalueen rajaus opaskartalla (Oulun seudun karttapalvelu)
 

Tuiranpuiston rakennukset ovat peräisin 1900-lu-
vun ensimmäisiltä vuosikymmeniltä ja alue on 
säilynyt melko muuttumattomana siitä alkaen. 
Alue on kulttuurihistoriallisesti merkittävä ja ai-
noita Tuiran kaupunginosassa säilyneitä vanhaa 
rakennuskantaa sisältäviä alueita (Oulun kaupunki 
1999). Tuiranpuisto kuuluu Oulun suistoalueen his-
torialliseen kokonaisuuteen, joka on valtakunnal-
lisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö 
(Museovirasto 2009).

Tuiranpuiston alue on ollut muinaisen Oulujoen 
suiston saari, ympäristöstään kohonnut moreeni-
muodostuma. Alueen maasto on korkeusvaihtelul-
taan loivaa ja sen maaperä vaihtelee hiekkamoree-
nista karkeaan hietaan. Tuiranpuiston topografia 
vaihtelee noin +10 mmpy ja +17 mmpy välillä. 
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2. lUONtOSElVitYS

2.1 Kasvillisuus ja luontotyypit

Tuiranpuiston luontoalueet ovat luonteeltaan 
pääasiassa metsäisiä. Sinne on perustettu paikoin 
myös nurmialueita ja raivattu alaa pensasistutuk-
sille. Tuiranpuiston selvitysalueella sijaitsee kuusi 
rakennetun ympäristön kokonaisuutta.

2.1.1 Aineisto ja menetelmät

Kasvillisuusinventointi suoritettiin 10.-15.7.2017. 
Tarkistuskäynti myöhäänkukkivien lajien osalta 
tehtiin 7.8.2017. Alustavaa luontotyyppitarkastelua 
suoritettiin myös 14.6.2017. Alue kuljettiin läpiko-
taisin jalkaisin ja havaitut kasvilajit kirjattiin ylös. 
Joitakin lajinmäärityksiä tarkistettiin myöhemmin 
näytteistä laboratorio-oloissa mikroskoopin avulla. 
Kasvillisuuden perusteella määritettiin luontotyy-
pit sekä arvioitiin niiden luonnontilaisuutta. Kasvil-
lisuusselvityksen teki FT Olli-Pekka Siira. 

2.1.2 Kasvillisuuskuviot

Inventoinnin yhteydessä laadittiin alueen kasvilli-
suuskuvioiden kuvaukset, jotka on esitetty liittees-
sä 1. Liitteessä on esitetty kuviokohtaiset tiedot kä-
sittäen kunkin osa-alueen luontotyypin, puuston 
sekä pensas- ja kenttäkerroksen kasvillisuuden 
kuvaukset. Kasvillisuusinventoinnin aikana tunnis-
tetut kasvilajit on esitetty luettelona liitteessä 2. 

Kuva 2. Tuiranpuiston lehtometsää
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2.1.3 Kasvillisuusselvityksen tuloksia

Luontotyypit 

Oulun seutu sijaitsee keskiboreaalisella kasvimaan-
tieteellisellä vyöhykkeellä, jolla luonteenomaista 
ovat havumetsät. Yleisvaikutelma Tuiranpuiston 
kasvillisuudesta on metsämäisyys. Tuiranpuiston 
yleisin puulaji on metsämänty (Pinus sylvestris), 
jota tavataan miltei kaikilla kasvillisuuskuvioilla. 
Vastaavasti yleisin laji pensaskerroksessa on koti-
pihlaja (Sorbus aucuparia ssp. aucuparia). Kent-
täkerroksessa vallitsevat tuoreen ja lehtomaisen 
kankaan lajit: mustikka (Vaccinium myrtillus), ora-
vanmarja (Maianthemum bifolium), puna-ailakki 
(Silene dioica) ja kultapiisku (Solidago virgaurea). 

Metsäalueiden luonnontila on häiriintynyt pit-
käaikaisen käytön ja puistonhoitotoimien vaiku-
tuksesta. Tuiranpuiston metsäalueet edustavat 
kuitenkin suomalaisen metsäluonnon moninai-
suutta, sillä varsin pienellä alueella tavataan neljää 
metsäluontomme päätyyppiä: lehto, lehtomainen 
kangas, tuore kangas ja kuivahko kangas. Lehdot 
ovat Oulussa harvinaisia. Tuiranpuistossa havaittu 
lehtokasvillisuus on siten poikkeuksellista. 

Lehtojen ja tuoreiden kangasmetsien tyyppilaji 
käenkaali (Oxalis acetosella) on varsin harvinai-
nen Oulussa. Sudenmarja (Paris quadrifolia), joka 
vaatii varsin ravinteikasta maaperä menestyäk-
seen, on käenkaaltakin harvinaisempi Oulussa. 
Tyypillisiä sudenmarjan kasvupaikkoja, joita ovat 
käenkaali-oravanmarjatyypin lehdot, on Oulussa 
niukalti (ks. Väre ym. 2005). 

Rakennusten pihapiirit ja hoidetut istutukset ja 
nurmialueet edustavat kulttuuriympäristön muo-
kattuja luontotyyppejä. 

Maaperäolosuhteet

Alueen maaperä vaihtelee hiekkamoreenista 
karkeaan hiekkaan. Tonttien perustaksi sekä nur-
mialueiden pohjaksi on ajettu täytemaata. Tien-
rakennuksen ja muiden kaivantojen läjitemaita 
esiintyy paikoin alueella. Maannostuminen on ol-
lut varsin heikkoa. Podsolimaannoshorisontteja ei 
havaittu edes maaperältään vanhimmassa osassa 
alueen keskellä. Raivaustoimet, jossa pihlajanjuu-
rakoita poistetaan kaivinkoneita apuna käyttäen 

sekoittavat maaperää ja häiritsevät normaalin 
metsämaannoksen syntymistä.

Lajisto

Tuiranpuiston kasvillisuudessa ei havaittu erityis-
suojelua vaativaa kasvilajistoa. Kokonaisuutena 
kasvillisuus on monipuolista. Tuiranpuiston kasvil-
lisuusinventoinnissa ei havaittu luonnonsuojelua-
setuksessa mainittuja rauhoitettuja, uhanalaisia 
tai erityisesti suojeltavia putkilokasvilajeja.

Putkilokasvien lajimäärä vähenee siirryttäessä 
Etelä-Suomen hemiboreaaliselta vyöhykkeeltä 
pohjoiseen. Tuiranpuiston kasvillisuusinventoin-
nissa havaittujen putkilokasvilajien määrää (127 
kpl) voitaneen pitää poikkeuksellisen suurena. 
Lajimäärää selittävät lukuisat puutarhakarkulaiset, 
kuten esimerkiksi liperi (Levisticum officinale) ja 
rohtovirmajuuri (Valeriana officinalis) sekä koris-
tekasvit kuten ritarinkannukset (Delphinium sp.) ja 
varjolilja (Lilium martagon), joita tavataan alueella 
metsäkasvillisuuden seassa. Ahomansikka (Fraga-
ria vesca) on Oulussa varsin harvinainen. Saattaa 
olla että sitä on tuotu pihaniityille, mistä se on le-
vinnyt ympäröiville metsäalueille. Aitovirna (Vicia 
sepium ssp. montana), jota tavataan vanhan kun-
nallissairaalan pihapiirissä, on hiirenvirnaa (Vicia 
cracca) huomattavasti harvinaisempi laji. Oulun 
seudulla aitovirna on ihmisen seuralainen ja sitä 
pidetään mahdollisesti saksalaisten sodanaikais-
ten kuljetusten mukana saapuneena. Putkilokas-
vilajistossa näkyy pitkäaikainen kulttuurivaikutus.

Tuiranpuiston alueella on kääpiä erittäin vähän. 
Jäkäliä tavataan paikoin puun rungoilla ja käsit-
telemättömällä metsämaalla. Kääpien puuttumi-
sen selittävät tehokkaat puistonhoitotoimet, sillä 
ilmeisesti lahopuut on poistettu Tuiranpuiston 
alueelta.
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2.1.4 Kasvillisuusselvityksen keskeiset huomiot

•  Kasvillisuusinventoinnissa ei havaittu luonnonsuojeluasetuksessa mainittuja rauhoitet-
tuja, uhanalaisia tai erityisesti suojeltavia putkilokasvilajeja. 

•  Alueen kasvillisuus on monipuolista ja putkilokasvien lajimäärä on poikkeuksellisen run-
sas (127 kpl). Runsas lajimäärä selittyy mm. lukuisilla puutarhakarkulaisilla, joita kasvaa 
metsäkasvillisuuden seassa.

•  Alueella on kuusi rakennetun ympäristön kokonaisuutta. Muilta osin alue on varsin met-
säistä. Alueella tavataan neljää metsäluonnon päätyyppiä: lehto, lehtomainen kangas, 
tuore kangas ja kuivahko kangas. Tuiranpuiston luontotyypit ovat luonnontilaltaan 
enemmän tai vähemmän muuttuneita. Metsäalueiden kasvillisuuteen on sekoittunut 
kulttuurivaikutusta. 

•  Pääpuulajina metsäalueilla on mänty. Männyt ovat pääosin keski-ikäisiä, mutta myös 
vanhempia puita esiintyy seassa jonkin verran. 

•  Suunnittelualueen mittakaavassa kasvillisuuden kannalta merkittävimmät osa-alueet 
ovat kasvillisuuskuviot 21 ja 17.1. Kuvio 21 on mustikkatyypin metsää, joka on alueella lä-
hiten alkuperäisen metsäluonnon kaltaista. Kuvio 17.1 on tuoretta lehtoa.
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Kuva 3. Kasvistollisesti suunnittelualueen tärkeimmät 
kasvillisuuskuviot. Kuvion 17.1 luontotyyppi on tuore lehto, 
kuviolla 21 on mustikkatyypin metsää, joka on suunnitte-
lualueella parhaiten säilynyt alkuperäisen metsäluonnon 
kaltaisena.
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2.2 Linnusto

Tuiranpuiston vajaan kymmenen hehtaarin alue 
on rakennetussa kaupunkiympäristössä ja etenkin 
Tuiran kaltaisella kerrostaloalueella linnuille tärkeä 
elinympäristö. Puistosta löytyy pesimäpaikkoja 
paitsi maasta kasvillisuuden suojasta, myös puista, 
pensaista ja alueen rakennuksista. Tuiranpuiston 
suojaisuutta linnuille parantaa se, että puisto on 
pääosin metsämaastoa, hoidettujen avonurmikoi-
den määrä on vähäinen. Siellä missä niitä on, ne 
tarjoavat kuitenkin linnuille hyviä paikkoja mato-
jen etsimiseen. Pesimäaikaan tarpeellista toukka-
ravintoa löytyy etenkin lehtipuista ja pensaista.
 
Ihmisen vaikutus lintujen elinoloihin Tuiran-
puistossa näkyy paitsi rakennuskannassa, myös 
polkujen runsaassa määrässä. Puistossa risteilee 
rakennettuja ja luonnonmukaisesti syntyneitä 
kävelypolkuja, aluetta kiertää myös valaistu kun-
torata. Luoteiskulmalla on lasten leikkipuisto. 
Tuiranpuistossa on hyvin vähän ihmisen tarjoamia 
ruoanlähteitä, koska se on metsäinen ja ihmisil-
le lähinnä läpikulkupaikka, leikkipuistoa ja sen 
viereistä pientä nurmialuetta lukuun ottamatta.  
Autoliikenne puistossa sijaitsevien rakennusten 
pihoille painottuu työssäkäyntiaikojen mukaan, 
joten ajoittaisuuden ja nopeusrajoitusten takia se 
aiheuttaa vain vähäistä haittaa linnustolle.
 
Lintujen ympärivuotista selviämistä Tuiranpuis-
tossa lisää pari talvilintujen ruokintapaikkaa, joilta 
varisseita siemeniä linnut löytävät pitkälle kevää-
seen. Linnunpönttöjä ei puistometsästä yllättäen 
löytynyt, vain pari kallelleen kellahtanutta, joita 
perinteiset pönttölinnut tuskin enää kelpuuttai-
sivat. Sen sijaan rakennuksista, etenkin hylätyistä 
sellaisista, löytyy koloja mm. tiaisten pesimiseen. 
Puiston korkeat männyt tarjoavat pesäpaikkoja 
mm. rastaille ja varislinnuille, kun taas tiheämpi-
lehväisiä lehtipuita on suhteellisen vähän. Pensaik-
koja on normaaliin kaupunkipuistoon verrattuna 
myös niukanlaisesti. Silti puisto tarjoaa tiheästi 
rakennettuun ympäristöönsä verrattuna linnuille 
runsaahkosti suoja- ja pesäpaikkoja.
 

Kaupunkipuistojen lintutiheydet ovat yleensä san-
gen suuria verrattuna vastaaviin luonnontilaisiin 
alueisiin, joissa linnuilla on tilaa riittämiin. Oulun 
kaupunkilinnustoatlaksen (Tynjälä ym. 2004) 
mukaan maalinnuston kokonaistiheys kaupungin 
metsäalueilla on noin 150 paria/km², mutta ker-
rostaloalueilla ja puistoissa 198 paria/km², ydinkes-
kustassa jopa 365 paria/km². Puistojen lintutiheys 
voi vaihdella suuresti riippuen siitä, onko kyseessä 
kerrostaloalueen hoidettu puisto vai lähempänä 
luonnontilaa oleva metsäinen tai jopa rehevän 
lehtomainen puisto. Yksittäisten kaupunkipuisto-
jen lintutiheydet voivat nousta useisiin satoihin pa-
reihin. Esimerkiksi Turun Ruissalosta löytyy alueita, 
joissa lintutiheys yltää yli 1000 pariin. (www.ympa-
risto.fi)

2.2.1 Aineisto ja menetelmät

Tuiranpuiston selvitysalueen suhteellisen pienen 
koon vuoksi kartoituslaskentamenetelmä soveltuu 
hyvin alueen linnustoselvitykseen. Kartoituslas-
kentoja tehtiin kesäkuussa kaksi 9.6. ja 21.6. aamun 
varhaisina tunteina, jolloin lintujen lauluaktiivisuus 
on parhaimmillaan.  Selvitysalue kierrettiin syste-
maattisesti läpi niin, että kartoitettavalle alueelle 
ei jäänyt tutkimattomia paikkoja yli 50 metrin 
päähän kulkureitistä. Täydelliseen tarkkuuteen 
pääsemiseksi ja etenkin pesimävarmuusindeksien 
määrittämiseksi kartoituskertoja pitäisi olla enem-
män, mutta alueen linnuston tavanomaisuuden 
vuoksi tätä ei katsottu aiheelliseksi. Lintukartoitus-
työstä vastasi linnustoinventoija Petri Haapala.
 
Kartoituslaskentojen sääolot olivat suhteellisen 
hyvät. Ensimmäisellä kerralla oli takana lämmin 
aurinkoinen kesäpäivä (max +23°C) ja yölläkin 
lämpötila pysyi 10 asteen yläpuolella, vallitsi kevyt 
kaakkoisvirtaus. Keli oli kirkas ja miltei tyyni. Toi-
sella kerralla takana oli vähän viileämpi kesäpäivä 
(max +17°C), jonka jälkeen pohjoisvirtaus saapui 
Ouluun ja yöllä tuuli kääntyi lännestä koilliseen 
ja voimistui. Tämä aiheutti jonkunlaisen epävar-
muustekijän lintujen lauluinnokkuuteen.
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Lisäksi on huomattava kevään ja alkukesän sää-
olojen mahdollinen vaikutus muuttolintujen saa-
pumiseen ja pesimiseen. Kylmä huhti-toukokuu 
hidasti lintujen muuttoa, mikä oli nähtävissä en-
simmäisellä kartoituskerralla vielä muuttamassa 
olevien harmaasieppojen lauluaktiivisuutena, ne 
olivat juuri saapuneet ja yrittivät vallata reviirejä. 
Jälkimmäisellä kerralla kylmempi sää saattoi 
vaikuttaa niiden hiljaisuuteen. Myös peipon laulu-
kausi alkaa jo juhannusviikolla kääntyä lopulleen.
 

Kuva 4. Punakylkirastas Tuiranpuiston koivussa. 

Lintulajien uhanalaisuusarviot on koottu ympäris-
töministeriön ja Suomen ympäristökeskuksen lin-
tutyöryhmän vuonna 2015 päivittämästä Suomen 
lajien uhanalaisuus 2015 –raportin liitteestä 2, Lintu-
jen punainen lista (Tiainen ym. 2015). Suomen kan-
sainvälisten erityisvastuulajien luettelo on laadittu 
jo vuonna 2000, eikä lajiluetteloa ole muutettu 
myöhempien uhanalaisuusarviointien yhteydessä. 
Siihen on mukaan otettu lajit, joiden Suomen kan-
nan osuus on yli 15 % Euroopan kannasta. 
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Tuiranpuiston linnuston parimäärät 2017

laji parimäärä 9.6 parimäärä 21.6 parimäärä uhanalaisuus

1 västäräkki 0 1 0-1  

2 leppälintu 1 1 1 EVA¹

3 räkättirastas 21 24 20-25  

4 punakylkirastas 5 6 5-6  

5 pajulintu 12 10 10-12  

6 harmaasieppo 3 0 2-3  

7 kirjosieppo 1 0 0-1  

8 sinitiainen 5 4 4-5  

9 talitiainen 6 4 4-6  

10 varis 3 2 2-3  

11 peippo 12 8 10-12  

12 viherpeippo 2 2 1-2 VU²

13 vihervarpunen 2 2 1-2  

yhteensä 74 65 60-80  

2.2.2 linnustoselvityksen tuloksia

Tuiranpuiston lintutiheys näyttäisi olevan monin-
kertainen keskimääräiseen Oulun puistoalueiden 
lukemaan verrattuna (198 paria/km²). Vertaus-
kohta perustuu noin 20 vuoden takaisen Oulun 
kaupunkilintuatlaksen tutkimuksiin, jotka tehtiin 
vuosina 1997-99. Tuiranpuisto yltää tämän perus-
teella aika korkeisiin tiheyslukemiin, sillä kesäkuun 
2017 kartoitusten perusteella voitaneen puhua 
n. 600-700 parista /km². Tässä kartoituksessa 
pesiväksi pariksi on tulkittu yleisen käytännön 
mukaan reviirillä laulava koiras, vaikka aina ei ole 
varmuutta, onko kyse yksinäisestä paria etsivästä 
linnusta. Niinpä todellinen pesivien parien määrä 
on kuitenkin aina pienempi. Joka tapauksessa lu-
vut ovat suuntaa-antavia ja kertovat ennen kaikkea 
lajien runsaussuhteista. Tarkemman kuvan alueen 
pesimälinnustosta saisi toistamalla kartoituksen 
kahtena-kolmena vuonna peräkkäin.
 

Kahdella kartoituskerralla Tuiranpuistossa havait-
tiin kaikkiaan 20 lintulajia, joista pesimälajeiksi 
tulkittiin 13, kaikki tavanomaisia puistolajeja ehkä 
leppälintua lukuun ottamatta, joka taas on tyy-
pillinen mäntymetsien pesimälintu. Lajimäärä 
on niukahko, mutta suhteellisen tavanomainen 
pienelle mäntyvaltaiselle alueelle. Lintutiheyttä 
nostaakin kolmen yleisimmän lajin runsaus. Pesi-
mäkolonioita mielellään muodostavia räkättiras-
taita puistossa oli paljon, niiden rakentamia pesiä 
löytyi korkeasta männiköstä parisenkymmentä, 
osa pesistä saattoi olla myös vanhoissa variksen-
pesissä. Jälkimmäisessä laskennassa rastailla oli jo 
maastopoikaset liikkeellä, osin jo lentokykyisinä. 
Suomen yleisimmät lintulajit pajulintu ja peippo 
miehittivät runsaudessa seuraavat sijat. Useampia 
pareja oli myös punakylkirastaita, jolla oli toisella 
maastokäynnillä niin ikään maastopoikasia. Tali- 

¹ EVA = Suomen kansainvälinen erityisvastuulaji
² VU = Vaarantunut

Kartoituslaskennan säätila:
 9.6. klo 3:40-5:00, sää kirkas 0/8, lämpötila +13, tuuli SE 2 m/s
21.6. klo 3:10-4:50, sää kirkas 0/8, lämpötila +8, tuuli NE 3-6 m/s

TAULUKKO: Tuiranpuiston linnuston parimäärät 2017 sekä kartoituslaskentojen säätila.
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punen sen sijaan pesinee aivan tutkimusalueen 
rajan läheisyydessä, koska molemmilla kerroilla 
sen sirkuttelua havaittiin Kangastiellä sijaitsevan 
Tuirankartanon kattorakenteiden suunnalta. Li-
säksi alueen itäreunassa kaarteli kerrostalojen kat-
torakenteissa pesiviä tervapääskyjä sekä Oulujoen 
suunnalta tulleita naurulokkeja.
 
Uusimman Suomen uhanalaisten lintujen luet-
telon lajeista alueella pesimälintuna esiintyy 
viherpeippo. Sen uhanalaisuuden ainoaksi syyksi 
on voitu tunnistaa Trichomonas gallinae -al-
kueläimen aiheuttama sairaus, joka on lisännyt 
voimakkaasti yksilöiden kuolevuutta. (Tiainen 
ym. 2015). Leppälintu on Suomen kansallinen 
erityisvastuulaji, mutta sen kanta maassamme on 
elinvoimainen. EU:n lintudirektiivin liitteeseen I 
kuuluvia lajeja Tuiranpuistosta ei löytynyt.
 
Tuiranpuiston merkitys linnustolle on paikallisesti 
merkittävä, vaikka siellä ei esiinnykään harvinaisia 
pesimälajeja. Linnuston korkea tiheys kertoo siitä, 
että tällainen metsävaltainen puisto on merkittä-
vä suojapaikka kaupunkilinnuille ja elinympäris-
tönä sinällään arvokas. Kaavoituksessa huomioi-
tavia linnuille erityisen arvokkaita elinympäristöjä 
puistosta on hankala osoittaa. Se on kokonaisuus, 
jonka linnustollinen merkitys perustuu ennen 
kaikkea yhtenäiseen metsäalueeseen.

Tuiranpuiston linnuston parimäärät 2017

laji parimäärä 9.6 parimäärä 21.6 parimäärä uhanalaisuus

1 västäräkki 0 1 0-1  

2 leppälintu 1 1 1 EVA¹

3 räkättirastas 21 24 20-25  

4 punakylkirastas 5 6 5-6  

5 pajulintu 12 10 10-12  

6 harmaasieppo 3 0 2-3  

7 kirjosieppo 1 0 0-1  

8 sinitiainen 5 4 4-5  

9 talitiainen 6 4 4-6  

10 varis 3 2 2-3  

11 peippo 12 8 10-12  

12 viherpeippo 2 2 1-2 VU²

13 vihervarpunen 2 2 1-2  

yhteensä 74 65 60-80  

2.2.3 linnustoselvityksen keskeiset huomiot

•  Tuiranpuiston linnustotiheys suuri, arviolta n. 600-700 paria /km² , (Oulun puistoissa 198 
paria/km²)

•  Alueella havaittiin kaikkiaan 20 lintulajia, joista pesimälintuja 13. Pesimälajien määrä 
on metsäisille puistoille tavanomainen.

•  Tuiranpuiston merkitys linnustolle on paikallisesti merkittävä. Harvinaisia pesimälaje-
ja ei esiinny. EU:n lintudirektiivin liitteeseen I kuuluvia lajeja Tuiranpuistosta ei löytynyt.

•   Alueella pesivistä lajeista viherpeippo on Suomen uhanalaisten lintujen luettelon mu-
kaan vaarantunut. Leppälintu on kansallinen erityisvastuulaji, mutta sen kanta on 
Suomessa elinvoimainen.

•  Linnuille erityisen arvokkaita elinympäristöjä puistosta on hankala osoittaa. Puisto on 
kokonaisuus, jonka linnustollinen merkitys perustuu ennen kaikkea yhtenäiseen met-
säalueeseen.

ja sinitiainen olivat kohtuullisen runsaslukuisia 
ottaen huomioon linnunpönttöjen puuttumisen 
puistosta.  Myöskään kelopuita ja sitä myötä luon-
nonkoloja ei talousmetsänä hoidetusta puistosta 
löytynyt. Sen ja pönttöpulan takia esimerkiksi 
kirjosiepon pesintää ei saatu vahvistettua, kuten ei 
myöskään talvella puistossa havaitun puukiipijän.
 
Taulukossa mainittujen lajien lisäksi Tuiranpuistos-
sa tavattiin ensimmäisellä laskentakerralla leikki-
puiston pensaikossa laulava lehtokerttu, joka juuri 
muutolta saapuneena vielä etsi reviiriään ja tuskin 
asettui puistoon, sillä sen tyypilliset pesimäpaikat 
ovat rantalehdoissa ja lehtimetsissä. Lisäksi havait-
tiin ensimmäisessä laskennassa isokäpylintu, joka 
nousi männyn latvasta poistuen alueen pohjois-
osan yli. Männyissä näytti olevan runsaasti käpyjä, 
minkä siemenet ovat isokäpylinnun mieliruokaa. 
Toisessa laskennassa kuultiin pikkukäpylinnun 
ääntä alueen eteläosan yllä. Alkukesästä 2017 on 
Suomessa havaittu erityisen voimakasta käpylin-
tuvaellusta, mihin nämäkin havainnot mitä toden-
näköisimmin perustuivat. Kaupunkipuistojen pe-
simälintuihin käpylinnut eivät kuulu. Samaa voisi 
sanoa urpiaisesta, tosin pienellä varauksella, sillä 
sen lentoääntä kuultiin molemmissa laskennois-
sa. Kyse voi olla esimerkiksi Hietasaaressa pesivien 
lintujen kiertelystä, sillä Tuiranpuistoon urpiaiset 
eivät pysähtyneet. Käpylintujen tapaan urpiaiset 
pesivät normaalisti isommilla metsäalueilla. Var-
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2.3 Lepakot

2.3.1 lepakoista ja lepakkojen suojelusta

Lepakot ovat lentäviä nisäkkäitä. Ne ovat varsin 
sopeutuvaisia, mutta pohjoisen Suomen valoisat 
yöt ja pitkät, ankarat talvet ovat lepakoille erityi-
sen haastavia. Lepakot suunnistavat ja saalistavat 
kaikuluotauksen avulla. Ne päästelevät korkeataa-
juisia ääniä, joiden kaikujen perusteella ne luovat 
kuvan ympäristöstään. Lepakot pystyvät liikku-
maan pimeässä, jolloin ne ovat turvassa päivä-
petolinnulta, jotka saalistavat näköaistinsa avulla. 
Pöllöt lienevätkin lepakoiden pahimmat luon-
taiset viholliset. Lepakkolajeja tunnetaan maail-
massa yli tuhat. Tunnetuista nisäkäslajeista noin 
viidennes on lepakoita. Suomessa on tavattu 13 
eri lepakkolajia. Yleisesti tavataan viittä lajia: poh-
janlepakko, vesisiippa, viiksisiippa, isoviiksisiippa ja 
korvayökkö. Loput kahdeksan lajia: pikkulepakko, 
vaivaislepakko, kääpiölepakko, isolepakko, kimo-
lepakko, ripsisiippa, lampisiippa ja etelänlepakko 
ovat harvinaisia (ks. Suomen lepakkotieteellinen 
yhdistys 2017). 

Oulun korkeudella voi tavata levinneisyystietojen 
perusteella kolmea eri lepakkolajia: pohjanle-
pakkoa (Eptesicus nilssonii), viiksisiippaa ( Myotis 
mystacinus) ja isoviiksisiippaa (Myotis brandtii). 
Myös neljäs laji, korvayökkö (Plecotus auritus) on 
mahdollinen, sillä sitä tiedetään tavatun eteläises-
sä Suomessa Kokkolan korkeudelle asti, ja se on 
mahdollisesti levittäytymässä pohjoiseen. 

Kaikki maamme lepakkolajit kuuluvat EU:n Luon-
todirektiivin liitteen IV (a) lajilistaan. Luonnonsuo-
jelulain mukaan lepakoiden lisääntymis- ja le-
vähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen 
on kiellettyä. Levähdyspaikkoihin kuuluvat myös 
päiväpiilot sekä talvehtimispaikat. Maankäyttö- ja 
rakennuslaki edellyttää riittävien ekologisten sel-
vitysten tekemistä kaavoitustyön pohjaksi. Jotta 
lepakoiden suojelu voidaan huomioida maan-
käytön suunnittelussa, tarvitaan pohjatiedoksi 
luotettavaa kartoitusaineistoa. Hoitosuosituksena 
lepakoille mainitaan Suomen ympäristökeskuk-
sen luontodirektiivin lajien esittelyssä (esim. SYKE 
2014a), että kaavoitusten ja muiden maankäyttö-

suunnittelujen yhteydessä on syytä välttää lepa-
koille tärkeiden piilopaikkojen ja saalistusalueiden 
hävittämistä. Talvehtivia lepakoita ei saa häiritä. 
Metsien ja puistojen kolopuiden säästäminen on 
monien muiden eläinryhmien tapaan myös lepa-
koille tärkeää.

Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen (2012) 
mukaan lepakkokartoitusraporteissa voidaan 
käyttää seuraavanlaista luokittelua: 

Luokka I: Lisääntymis- tai levähdyspaikka.

Alue on säilytettävä. Hävittäminen tai heikentämi-
nen luonnonsuojelulaissa kielletty. Hävittämiselle 
tai heikentämiselle on haettava lupa ELY-keskuk-
selta. Jos poikkeuslupa myönnetään, tulee lepa-
koille aiheutuvaa haittaa pienentää esimerkiksi 
asentamalla korvaavia päiväpiilopaikkoja, kuten 
pönttöjä. 

Luokka II: Tärkeä ruokailualue tai siirtymäreitti.

Alueen arvo lepakoille huomioitava maankäytös-
sä. Vahva suositus, jolla ei kuitenkaan ole suoraan 
luonnonsuojelulain suojaa.

Luokka III: Muu lepakoiden käyttämä alue.

Maankäytössä mahdollisuuksien mukaan huo-
mioitava alueen arvo lepakoille. Ei ole mainittu 
luonnonsuojelulaissa

2.3.2 lepakkolajit

Pohjanlepakko Eptesicus nilssonii 

Pohjanlepakko on maamme yleisin ja laajim-
malle levinnyt lepakkolaji. Sen voi tavata miltei 
koko Suomesta. Pohjanlepakko suosii melko 
avaria maisemia. Se lentelee mieluusti pihoissa 
tai teiden varsilla, jopa kaupunkimaisemassa (Ijäs 
2017a). Pohjanlepakkokanta on maassamme elin-
voimainen, eikä ole tiedossa mitään erityistä sitä 
uhkaavia tekijöitä (SYKE 2014a). Se on elinympäris-
tövaatimuksiltaan varsin joustava. Pohjanlepakko 
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lentää 5 – 20 metrin korkeudessa. Se saalistaa 
kaikenlaisia hyönteisiä kaikuluotauksen avulla. Päi-
väpiilo voi olla metsäympäristössä puunkolossa, 
mutta kulttuuriympäristössä tavallisesti rakennuk-
sissa. Pohjanlepakko talvehtii horroksessa viileissä 
oloissa kellarissa, luolassa tai kivikoissa. Detektoril-
la havainnoitaessa lajin kaikuluotausääni kuuluu 
parhaiten noin 28-32 kHz taajuudella. 

Isoviiksisiippa Myotis brandtii

Isoviiksisiippa on selkeästi metsälaji. Sitä tavataan 
vain hyvin harvoin kaupunkiolosuhteissa. Isoviiksi-
siippa on levinnyt Etelä- ja Keski-Suomeen. Pohjoi-
sin esiintymisraja kulkee noin Oulu-Kajaani linjalla 
(Syke 2014b). Kaikuluotausäänen voimakkain taa-
juus alueella 45-50 kHz.  

Viiksisiippa Myotis mystacinus

Viiksisiippa on Suomessa melko yleinen metsälaji. 
Se saalistaa pienillä metsäaukeilla ja metsäteillä 
sekä purojen varsilla. Sitä on tavattu myös kulttuu-
riympäristössä. Päiväpiilo on usein rakennuksissa. 
Se horrostaa luolissa, kellareissa, kivilouhikoissa. 
Viiksisiippaa tavataan Suomessa Oulu-Kajaani 
rajan eteläpuolella. (SYKE 2014c). Kaikuluotausää-
nen voimakkain taajuus alueella 45-50 kHz. Äänen 
perusteella sitä vaikea erottaa isoviiksisiipasta.

Korvayökkö Plecotus auritus

Korvayökkkö elää melko yleisenä Etelä- ja Kes-
ki-Suomessa (SYKE 2014d). Pohjoisimmillaan kor-
vayökkö on havaittu Kokkolan korkeudella. Kor-
vayökön voi hyvissä olosuhteissa tunnistaa jopa 
lennosta sen pitkien korvien ansiosta. Korvayökön 
päiväpiilon voi löytää rakennuksista, esimerkiksi 
tunnetaan vanhojen kirkkojen katonrajassa asus-
televia yhdyskuntia (Ijäs 2017b). Äänet ovat kaksi-
osaisia. Detektorilla voi havaita ääntelyjä sekä 20 
kHz että 42-50 kHz taajuuksilla. 

2.3.3 Maastotyöt ja menetelmät

Lepakoiden liikkeistä voidaan saada käsitys 
erityisten ns. lepakkodetektoreiden avulla. 
Lepakkodetektorit eli ultraääni-ilmaisimet, 
muuntavat lepakoiden päästämät korkeataajuiset 
äänet ihmisen kuuloalueelle. Lepakkolajit voidaan 
tunnistaa pimeässä niiden päästämien äänien 
taajuuden perusteella. Pohjois-Suomessa kun 
kesäaikaan aurinko ei laske ollenkaan tai auringon 
laskun jälkeisessä hämärässä lepakoista on 
mahdollista saada myös näköhavaintoja, jotka 
tukevat lajintunnistamista kaikuluotausäänien 
tunnistamisen lisäksi.

Lepakkokartoitus maastossa suoritettiin Suomen 
lepakkotieteellisen yhdistyksen (2012) ohjeiden 
mukaisesti. Kesän 2017 aikana lepakoita havain-
noitiin kesä–elokuussa kolmena yönä aktiivide-
tekteroinnin avulla. Laitteena oli käytössä CIEL ele-
ctronique Explorer Dual detektori, joka vahvistaa 
lepakoiden äänisignaalit taajuusalueella 18 – 120 
kHz. Koko kartoitusalue kierrettiin rauhallisesti 
kävellen polkuja pitkin pitäen lepakkodetektoria 
mukana aktivoituneena kunakin kartoitusyönä 
kolmeen kertaan. Yhden kierroksen kesto oli noin 
45 minuuttia. Havainnot kirjattiin muistiin. 
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2.3.4 lepakkohavainnot

Lepakkokartoitus aloitettiin kunakin yönä aurin-
gonlaskun jälkeen ja lopetettiin ennen auringon-
nousua. Säätila oli poutainen, jolloin arveltiin, että 
hyönteisiä on liikkeellä ja lepakot ovat aktiivisia. 
Havainto-olosuhteet ilmenevät sivun alareunasta 
olevasta taulukosta.

 

 

Lepakkokartoitus 14.-15.6.2017 (auringonlasku 0:08, auringonnousu 02:27)

Kierros Kellonaika Lämpötila C Ilmankosteus % Tuuli m/s

1. kierros 22:30 14,7 42 0,0

2. kierros 0:00 11,6 40 0,0

3. kierros 1:08 9,7 57 0,0

 paluu 1:57 8,7 99 0,0

Lepakkokartoitus 11.7.2017 (auringonlasku 23:45, auringonnousu 03:02)

1. kierros 0:00 15,8 68 0

2. kierros 1:00 14,9 76 4-5

3. kierros 2:00 15,2 76 2-3

paluu 2:45 13,9 84 1-2

Lepakkokartoitus 7.8.-8.8.2017 (auringonlasku 22:11, auringonnousu 04:34)

1. kierros 22:45 12,7 82 0

2. kierros 23:45 12,4 82 1-2

3. kierros 0:45 12,3 83 0

paluu 1:45 11,4 94 0

Lepakkohavainnot 15.6.
•  klo 1:35 Kaksi lentävää pohjanlepakkoa, selvä 

näköhavainto, detektorissa voimakasta nap-
sutusta taajuusalueella 20–40 kHz. (kuvassa 5 
havaintopaikka 1)

Lepakkohavainnot 11.7.
•  klo 0:28 Alppiruusupensaiden yllä kaksi 

pohjanlepakkoa 20–40 kHz. (kuvassa 5 havain-
topaikka 1)

•  klo 1:17 Puistoaukion päällä yksi pohjanlepak-
ko, näköhavainto ja detektorihavainto 20–40 
kHz. (kuvassa 5 havaintopaikka 2)

•  klo 1:25 Alppiruusujen yllä pohjanlepakko, nä-
köhavainto ja detektorihavainto 20–40 kHz. (n. 
30 kHz voimakkain naksutus)

•  klo 2:18 Alppiruusujen yllä yksi pohjanlepakko 
detektorihavainto 20–40 kHz.

• klo 2:32 ei kuulunut mitään. 

Lepakkohavainnot 7.8.-8.8.
•  klo 22:53 Alppiruusujen yllä yksi saalistava poh-

janlepakko, kierteli kahdeksikon muotoista 
lentorataa, näköhavainto ja detektorihavainto. 
Voimakkain naksutus taajuusalueella 35–40 
kHz. (kuvassa 5 havaintopaikka 1)

•  Klo 0:05 Alueen lounaiskulmassa Wäinönkodil-
le johtavan tien parkkipaikan yllä voimaksasta 
naksutusta, ei näköhavaintoa, detektorihavain-
to 20–40 kHz (voimakkain ääni hieman alle 40 
kHz taajuudella). (kuvassa 5 havaintopaikka 3)

•  Klo 1:45 Alppiruusujen yllä lyhyt naksutussarja 
ja vilahdus pohjanlepakosta. Tunnistus nak-
sautuksen taajuusalueen perusteella. 

TAULUKKO: Tuiranpuiston lepakkokartoituksen 2017 olosuhteet.
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Kuva 5. Oulun Tuiranpuiston lepakkohavaintojen paikat 
(ympyröidyt alueet 1, 2 ja 3).

2.3.5 tulosten tarkastelu

Havaintojen perusteella voidaan todeta, että 
alueella esiintyy pohjanlepakoita Eptesicus nils-
sonii. Ne saalistavat öisin vähäpuustoisilla alueilla. 
Paras hyönteissaalistuspaikka näyttää olevan 
lepakoiden kannalta Tuiranpuiston pohjoisosassa 
sijaitsevat alppiruusuistutukset, jotka ilmeisesti 
houkuttelevat hyönteisiä — ja koska paikka on suh-
teellisen avoin, siellä on lepakoiden helppo lentää. 
Pohjanlepakko tavattiin myös nurmikentän ylä-
puolella (alue 17.1. ks. Lämsä 2007) sekä Weikonko-
din eteläpuolella selvitysalueen lounaiskulmassa. 
Lepakot vaikuttavat olevan aktiivisimmillaan noin 
tunti auringonlaskun jälkeen. Myöhemmin yöllä 
aktiivisuus vaikuttaa hiipuvan. Elokuussa alppi-
ruusut olivat jo ohi kukkineita. Silloinkin ilmeisesti 
hyönteisiä lenteli istutusten yläpuolella. Alppiruu-
sujen yllä havaittiin lepakoita jokaisena kartoi-
tuskertana. Havainnot olivat sekä detektori- että 
näköhavaintoja. Näiden perusteella laji voidaan 
määrittää pohjanlepakoksi. 

Alueella ei metsänhoitotoimien vuoksi ole juuri-
kaan lahopuita, jotka tarjoaisivat lepakoille piilo-
paikkoja. Sen sijaan alueella on runsaasti vanhoja 
rakennuksia. Todennäköisesti lepakot piileksivät 
päiväsaikaan vanhoissa Kaupunginsairaalan hylä-
tyissä rakennuksissa. Rakennukset voivat toimia 
myös talvehtimispaikkoina. Lepakot saattavat 

majailla myös toiminnassa olevien rakennusten 
ullakoilla. Rakennusten liepeiltä lepakoita ei kui-
tenkaan näiden käyntikertojen aikana havaittu. 
Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen (2012) 
suosittaman luokittelun mukaan Tuiranpuiston 
alue on vähintäänkin luokaa II. Pohjanlepakoiden 
tärkeä ruokailualue. Todennäköisesti alue kuuluu 
ainakin osittain luokkaan I, lepakoiden lisäänty-
mis- ja talvehtimispaikkana.

Lepakkokartoitus 14.-15.6.2017 (auringonlasku 0:08, auringonnousu 02:27)

Kierros Kellonaika Lämpötila C Ilmankosteus % Tuuli m/s

1. kierros 22:30 14,7 42 0,0

2. kierros 0:00 11,6 40 0,0

3. kierros 1:08 9,7 57 0,0

 paluu 1:57 8,7 99 0,0

Lepakkokartoitus 11.7.2017 (auringonlasku 23:45, auringonnousu 03:02)

1. kierros 0:00 15,8 68 0

2. kierros 1:00 14,9 76 4-5

3. kierros 2:00 15,2 76 2-3

paluu 2:45 13,9 84 1-2

Lepakkokartoitus 7.8.-8.8.2017 (auringonlasku 22:11, auringonnousu 04:34)

1. kierros 22:45 12,7 82 0

2. kierros 23:45 12,4 82 1-2

3. kierros 0:45 12,3 83 0

paluu 1:45 11,4 94 0

2.3.6 lepakkoselvityksen keskeiset huomiot

• Alueella esiintyy pohjanlepakoita, Eptesicus nilssonii.

•  Kaikki maamme lepakkolajit kuuluvat EU:n Luontodirektiivin liitteen IV (a) lajilistaan. 
Luonnonsuojelulain mukaan lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämi-
nen ja heikentäminen on kiellettyä. 

•  Tuiranpuiston alue kuuluu luokaan II (tärkeä ruokailualue tai siirtymäreitti), pohjan-
lepakoiden tärkeä ruokailualue. Luokan II alueiden arvo lepakoille on huomioitava 
maankäytössä. Luokan II alueille on vahva suositus säilyttämiseen, mutta niillä ei kui-
tenkaan ole suoraan luonnonsuojelulain suojaa.

•  Todennäköisesti alue kuuluu ainakin osittain luokkaan I, lepakoiden lisääntymis- ja 
talvehtimispaikkana. Luokan I alueet ovat Tuiranpuistossa todennäköisesti vanhoja ra-
kennuksia. Rakennusten saneerauksessa tai purkamisessa lepakot tulee huomioida. 
Mahdolliset talvehtimispaikat rakennusten yhteydessä tulee tällöin kartoittaa tar-
kemmin. Luokan I alueet on säilytettävä ja niiden hävittäminen tai heikentäminen on 
luonnonsuojelulaissa kielletty. 

•  Lepakoiden kannalta alueen kokonaisuus puistona on merkittävä. Vanhat, käytöstä pois-
tuneet rakennukset ja rakennusten ullakot voivat toimia lepakoiden piilopaikkoina. Paras 
hyönteissaalistuspaikka näyttää olevan lepakoiden kannalta alppiruusuistutukset. 
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3. MAiSEMASElVitYS

3.1 Alueen historiaa

3.1.1 tuiran historiaa 

Tuiranpuisto kuuluu Tuiran kaupunginosaan,  joka 
sijaitsi pitkään syrjässä, Oulujoen erottamana  
kaupungin keskustasta.  1800-luvulla Tuiran asu-
tus muodostui vähäisestä torppariasutuksesta. 
Oulujoki ylitettiin lossilla, kunnes vuonna 1869 
valmistuivat Merikosken sillat ja vuonna 1886 
jalankulkuväylän sisältänyt rautatiesilta, jotka yh-
distivät Tuiran tiiviimmin kaupungin keskustaan 
ja vauhdittivat Tuiran väkiluvun kasvua vuosisadan 
lopulla. Vuonna 1886 Tuira liitettiin Oulun maalais-
kunnasta Oulun kaupunkiin. (Hautala 1976; Oulun 
kaupunki 2013)

Vuosisadan lopulla tehtiin myös päätös sairaalan 
sijoittamisesta Tuiraan nykyiseen Tuiranpuistoon, 
joka tuolloin oli metsäinen, vielä syrjäinen alue. 
Tuirasta ei vielä ollut muodostettu kaupunginosaa, 
eikä sitä oltu jaettu tontteihin. (Hautala 1976)

Nykyisen Tuiran kaupunginosan itäinen puoli tun-
nettiin Alalaanilana, jota alettiin kaavoittaa Tuiran, 
eli nykyisen kaupunginosan länsipuolen kanssa 
kokonaisuutena 1900-luvun alussa (Hautala 1976; 
Oulun kaupunki 2013). Vuonna 1915 vahvistettiin 
Bertel Jungin laatima Tuiran ja Alalaanilan tilan 
järjestämisehdotus (Hautala 1982; Oulun kaupun-
ki 2013). Asemakaavaa ei kuitenkaan sellaisenaan 
koskaan toteutettu. 

Kuva 6. Vuodelta 1802 oleva kartta on yksi vanhimpia koko 
Oulujoen suistoaluetta kuvaavia piirroksia. Tuiraan ei ol-
lut tuolloin vielä keskustasta siltayhteyttä, mutta kartassa 
on nähtävillä itä-länsi-suuntainen reitti ja sen varrella yk-
sittäisiä rakennusryhmiä. Maankohoamisen ja Merikosken 
valjastamisen muokkaamat rantaviiva ja saaret eroavat 
nykytilanteesta voimakkaasti. (Oulun kaupunki. Oulun his-
torialliset kartat; Kartta: Kansallisarkisto. P. Nymanssonin 
kokoelma)

Kuva 7. Bertel Jungin vuonna 1914 laatima Tuiran ja Alalaanilan tilan järjestämisehdotus. Julkinen rakentaminen sijoi-
tettiin kaavassa maisemallisesti parhaille paikoille. Joen rantaan varattiin tilaa myöhemmin toteutuneita Merikosken 
voimalaitosta ja kanavaa varten.  (Oulun kaupunki 2012; Kartta: Oulun kaupungin arkisto)
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Vuoden 1915 asemakaavan jälkeen koko Tuiran kä-
sittäviä asemakaavoja tehtiin vuonna 1954 ja 1969, 
joista jälkimmäinen Irma ja Matti Aaltosen laati-
mana vaikutti koko Tuiran kaupunkikuvaan mer-
kittävästi. Kaava muutti matalan puutaloalueen 
kerrostalovaltaiseksi kaupunginosaksi. (Manninen 
1995)

Kuva 8. Merikosken voimalaitos ja Toivoniemen taloja vuonna 1951. Taustalla Tuiraa, jota vielä hallitsevat matalat puuta-
lot. (Museo- ja tiedekeskus Luuppi, Uuno Laukan kokoelma) Kuvaan rajattu Tuiranpuisto.

Kuva 9. Karttaote Tuiran- ja Alalaanilan tilan kartasta 1913. Tuiranpuiston alue on säilynyt pitkälle nykyisellään, tosin 
kartassa näkyvät Tuiranpuiston lounaisosan rakennukset ovat hävinneet. Tuiran alue on muilta osin kokenut suuria muu-
toksia ja  vanha rakennuskanta on hävinnyt. (Oulun kaupungin arkisto)
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3.1.2 tuiranpuiston sairaalatoiminnan 
historiaa

Vuonna 1909 alueen itälaidalle rakennettiin arkki-
tehti Victor J. Sucksdorffi n vuonna 1907 suunnit-
telemina puiset,  jugendin tyylipiirteitä sisältävät 
hermosairaala eli Hermola sekä ylilääkärin asunto. 
Vuonna 1912 valmistui tuntemattoman arkki-
tehdin suunnittelemana kivinen erityisosasto ja 
vuonna 1926 Otto F. Holmin vuonna 1922 suunnit-
telema klassistishenkinen hirsinen synnytyslaitos, 
joka toimi aina 1960-luvulle saakka. (Hautala 1976; 
Hautala 1982; Oulun kaupunki 1999) 

Sodanjälkeisinä vuosikymmeninä kasvavan Oulun 
matalat puutaloalueet korvautuivat kerrostaloilla. 
Myös Tuiran puutalovaltaiseksi kehittynyt kaupun-
ginosa koki voimakkaan muutoksen 1950-70-lu-
vuilla, kun vanhat puutaloalueet purettiin ja raken-
nettiin kerrostalolähiöiksi. Puutaloja säilyi Tuirassa 
lähinnä Tuiranpuiston alueella, joka onkin ainoita 
Tuiran vanhan rakennuskannan yhtenäisiä koko-
naisuuksia. (Oulun kaupunki 2012)

Sairaalatoiminta kokonaisuudessaan lakkasi 
alueella syksyllä 1998. Osa rakennuksista on sai-
raalatoiminnan loputtua kunnostettu ja otettu 
sosiaali- ja terveystoimen käyttöön. 

Kuva 10. Valokuva Koskitien ja Tuirantien risteyksestä ar-
violta 1940-luvun alussa. Taustalla ylilääkärin asunto. 
(Museo- ja tiedekeskus Luuppi. Uuno Laukan kokoelma) 

Kuva 11. Synnytyssairaalan henkilökuntaa rakennuksen 
eteläpäädyssä vuonna 1926 ennen rakennuksen rappaa-
mista. (Museo- ja tiedekeskus Luuppi. Terveydenhuollon 
museon kokoelmat) 

Tuiranpuiston sairaalahistoria alkaa ajalta ennen 
Tuiran kaavoitusta, 1800-luvun lopulta, jolloin 
kulkutaudit ja tilanpuute Lasaretinsaaressa sijain-
neessa Oulun lääninsairaalassa aiheuttivat tar-
peen kunnalliselle sairaalalle. Vuoden 1894 lopulla 
valtuusto päätti sairaalan sijoittamisesta Tuiraan 
Toppilaan menevän tien varteen. Sijainti oli sopiva 
maaperän ja hygieenisten olosuhteiden kannalta, 
vaikkakin syrjäinen sijainti, etäisyys joesta ja sen 
aiheuttamat vedensaannin haasteet arveluttivat 
lautakuntaa.  Tuirasta varattiin sairaalaa varten 
laaja metsäalue. (Hautala 1976)  
 
Sairaala-alueen rakentaminen aloitettiin vuonna 
1898 arkkitehti Magnus Schjerfbeckin vuonna 
1896 laatimien suunnitelmien mukaan. Vuonna 
1900 valmistui käyttöön Magnus Schjerfbeckin 
suunnittelemat sairasosasto ja vuoden 1901 alussa 
alussa kulkutautisairaala eli Ruttola. Puuraken-
teiset, uusrenessanssia edustavat rakennukset 
sijoitettiin puiston länsilaidalle. Sairaala käsitti 
lisäksi  keittiörakennuksen, palveluskunnan asuin-
rakennukset, pesutuvan ja desinfi oimislaitoksen, 
ruumishuoneen, leikkaushuoneen, ulkohuoneet 
ja jääkellarin. Lisäksi sairaalan alueella oli kaksi 
kasvimaata. (Hautala 1976; Oulun kaupunki 1999)
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selvitysalue

1. Erityisosasto (ent.), (rak. 1912), nyk. Weikonkoti
2.  Kulkutautiosasto eli Ruttola (ent.), (rak 1901), nyk. Kehitysvammaisten            

asumispalveluyksikkö Schjerfbeck-koti
3. talousrakennus (ent.), (rak. 1900)
4. Ruumishuone (ent.), (rak. 1900) 
5. Pesutupa / laboratorio (ent.), (rak. 1900) 
6. Voimalaitosrakennus 
7. Kellari
8. Ruokala (ent.), (rak. 1900) 
9. talousrakennus (ent.), (rak. 1900) 
10. talousrakennus (rak. 2012)
11. Kunnallissairaalan sairasosasto (ent.), (rak. 1900), nyk. Lassin päiväkoti
12. Yhdyskuntatekniikan rakennus (rak. 1991)
13. Synnytyslaitos (ent.), (rak. 1926), nyk. Mariankoti
14. Piharakennus (rak. 1923)
15. Hermosairaala eli Hermola (ent.), (rak 1909), nyk. neuvola 
16. Ylilääkärin asunto (ent.), (rak. 1909)
17. Sauna- ja varastorakennus (ent.)
18. Tuirankartanon hyvinvointikeskus, (rak. 1998)
19. Tervaväylän koulu, Merikartanon yksikkö, (rak. 1902)
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Kuva 12. 
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Kuva 14. Kunnallissairaalan asemakartta 1901, jossa näkyvät 
ensimmäisen rakennusvaiheen rakennukset. (Maakunta-ar-
kisto)

Kuva 13. Alkuperäinen suunnitelma raken-
nusten sijoittumisesta vuodelta 1896, jossa 
pesutupa sijoittui joen rantaan kauas muista 
rakennuksista. (Maakunta-arkisto)

Kuva 17. Kunnallissairaalan asemakartassa 
1936-1977 on hahmoteltu sairaalan laajen-
nustoimenpiteitä, joita ei koskaan Tuiraan 
toteutettu. (Maakunta-arkisto)

Kuva 15. Synnytyslaitoksen asemapiirustuk-
seen on piirretty vuonna 1926 rakennettu 
synnytyslaitos (a). (Maakunta-arkisto)

Kuva 16. Hermosairaalan asemakartta vuodelta 1901. 
Karttaan on piirretty Hermolan ja lääkärin asunnon ympä-
ristön reitistöä. (Maakunta-arkisto)

a) sairasosasto b) ruokala c) pesutupa ja desinfioimislaitos
d) ruumishuone e) kulkutautisairaala f) talousrakennukset
g) jääkellari

Sairaala-alueen asemapiirroksia 1896 -  

a

a

b
cd

e

f f
g
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Kuva 18. Asemakartassa 1930-luvun alusta näkyy joitain alueelta jo kadonneita elementtejä sekä myös suun-
niteltuja osia, joita ei ole toteutettu. Asemapiirroksessa erottuu puutarha-alue sairaala-alueen luoteisosassa. 
Toinen muun muassa marjapensaita kasvanut kasvimaa sijaitsi Hermolan ja ylilääkärin asunnon välillä. (Ström-
mer 1996)

Kartassa näkyy myös sittemmin purettuja rakennuksia. Synnytyslaitoksen länsipuolella oli jääkellari ja ruumis-
huoneen luoteispuolella desinfiointitilana käytetty talousrakennus. Lisäksi Koskitien varressa näkyy vahtimestarin 
asunto ja sen pohjoispuolella ulkohuonerakennus. Vahtimestarin asunto, ns. Juntusen talo piharakennuksineen 
purettiin vasta 1980-luvun alussa, muut Koskitien varren rakennukset jo aiemmin. Katkoviivalla alueen keski- ja 
pohjoisosiin on osoitettu uusien rakennusten paikkoja, joita ei toteutettu.  (Strömmer 1996)

(kartta: Oulun Tilakeskuksen arkisto)
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3.1.3 tuiranpuiston maiseman historiaa

Tuiranpuisto,Oulu 
Ilmakuva 1980

 100 m 
© Oulun kaupunki, yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut

Page 1 of 1Oulun karttapalvelu - Tulostussivu

14.6.2017https://kartta.ouka.fi/IMS/fi/Map/Print

Tuiranpuisto,Oulu 
Ilmakuva 2012

 100 m 
© Oulun kaupunki, yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut

Page 1 of 1Oulun karttapalvelu - Tulostussivu

14.6.2017https://kartta.ouka.fi/IMS/fi/Map/Print

Tuiranpuisto,Oulu 
Ilmakuva 1947

 100 m 
© Oulun kaupunki, yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut

Page 1 of 1Oulun karttapalvelu - Tulostussivu

14.6.2017https://kartta.ouka.fi/IMS/fi/Map/Print

Kuva 19. 1947 (Oulun seudun karttapalvelu)

Kuva 20. 1980 (Oulun seudun karttapalvelu)

Kuva 21. 2012 (Oulun seudun karttapalvelu)

Ilmakuvat havainnollistavat Tuiranpuiston ja sen 
ympäristön kehitystä. Tuiranpuiston ympäristössä 
on nähtävissä sotien jälkeisen rakentamisen mer-
kittävät vaikutukset, mutta puisto itsessään on 
kokenut vain vähäisiä muutoksia. 

Puiston eteläpuolinen alue alkoi kaupungistua 
Koskikeskuksen ja Merikosken voimalaitossuun-
nitelmien sekä Koskikeskuksen asemakaavan 
vahvistuttua 1940-luvulla. Kanavan kaivamisen 
seurauksena Toivoniemestä tuli saari. (Oulun kau-
punki 2015)

Tuiranpuiston itäpuolella näkyy Merikoskenkadun 
ympäristön muutos. Vuosina 1958 - 1963 rakentui 
Merikoskenkatua rajaavat seitsemän- ja kahdek-
sankerroksiset talot, jotka muodostavat porttiai-
heen pohjoisesta keskustaan saavuttaessa. (Oulun 
kaupunki 2015)

Tuiranpuisto on muuttuneen kaupunkiympäris-
tön keskellä säilynyt lähes muuttumattomana ko-
konaisuutena. Merkittävin ilmakuvistakin erottuva 
muutos näkyy puiston luoteisnurkassa. 1940-lu-
vun kuvassa paikalla erottuu kasvimaa, jonka 
paikalla sijaitsee nykyisin leikkipuisto. Leikkialueen 
pohjoispuolelle valmistui vuonna 1998 Tuirankar-
tanoksi nimetty vanhusten palvelutalo. 
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3.2 Kulttuuriympäristö

Tuiranpuisto kuuluu Oulujoen suistoalueen his-
torialliseen kokonaisuuteen, jonka Museovirasto 
on määritellyt RKY 2009 inventoinnissa valtakun-
nallisesti merkittäväksi rakennetuksi kulttuuriym-
päristöksi. Alue käsittää Oulunjoen suiston, joka 
sisältää monipuolista teollisuushistoriaan liittyvää 
rakennuskantaa, vesivoimalaitoksen sekä joen 
rantojen virkistysalueita. Tuiranpuisto entisenä 
kunnallissairalaan alueena sekä kuurojenkoulun 
alue Tuiranpuiston länsipuolella kuuluvat aluee-
seen. (Museovirasto 2009)

Arvokkaita alueita Oulussa, osa I -selvityksessä 
(Oulun kaupunki 1999) Tuiranpuisto muodostaa 
yhden keskustan ja sen lähiympäristön  22:sta 
arvokkaasta aluekokonaisuudesta. Selvityksessä 
Tuiranpuiston arvoiksi luetaan sen alkuperäisyys, 
edustavuus ja yhtenäisyys. Selvityksessä maini-
taan, että alue on Oulussa kulttuurihistoriallisesti 
merkittävä ja se kertoo sairaalarakentamisen 
historiasta. Lisäksi selvityksessä alueen arvoihin 
luetaan muun muassa se, että Tuiranpuisto on 

Suojeltavien rakennusten korttelialue. 
Korttelialueen käyttötarkoituksen 
tulee edistää alueen rakennusten 
rakennustaiteellisten, kulttuurihis-
toriallisten tai kaupunkikuvallisten 
arvojen säilymistä. 

Suojeltava rakennus tai sen osa, jo-
ta ei saa purkaa ilman pakottavaa 
syytä. Rakennuksessa tehtävät kor-
jaus- ja muutostyöt sekä lisä- ja 
uudisrakentaminen on suoritettava 
siten, että rakennuksen  rakennus-
taiteellinen, kulttuurihistoriallinen tai 
kaupunkikuvallinen arvo säilyy. Mikäli 
rakennuksessa tai sen lähiympäristös-
sä on aikaisemmin suoritettu tämän 
pyrkimyksen vastaisia toimenpiteitä, 
on ne rakennuksen korjaus- ja muu-
tostöiden yhteydessä korjattava 
entistäen tai muulla rakennukseen tai 
lähiympäristöön sopivalla tavalla. 

Suojeltava rakennus tai sen osa, jos-
sa saa suorittaa kaavassa osoitetun 
käyttötarkoituksen edellyttämiä perus-
korjaus- ja muutostöitä. Rakennusta ei 
saa korvata uudella.

Kuva 23. Ote Oulun ajantasa-asemakaavasta (Oulun seudun karttapalvelu)

Kuva 22. Tuiranpuisto kuuluu valtakunnallisesti mer-
kittävän kulttuuriympäristön Oulunjoen suistoalueen 
historialliseen kokonaisuuteen (karttaote: Maanmittaus-
laitos. Paikkatietoikkuna).

ainoita Tuirassa säilyneitä vanhaa rakennuskan-
taa sisältäviä alueita. Selvityksessä Tuiranpuiston 
omaleimaisen tunnelman sanotaan  syntyvän sen 
historiasta ja rakennuskannasta. 

Alueen rakennukset on suojeltu asemakaavalla.
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Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus
Viheralueverkosto, Oulu

1:25 000

Lähde:
1) Suomen Ympäristökeskuksen OIVA-aineisto 11/2013
2) Uuden Oulun yleiskaavaluonnos, kartta 2, 3/2014
3) Oulun kaupungin toimittamat aineistot 11/2013 - 6/2014
4) Oulun luonnon monimuotoisuusselvitys 11/2013
* Res-alueet sekä uudet ja täydennettävät A-, C-, P-, TP- ja T-alueet

! ! ! ! ! Vesistö ekologisena yhteytenä
Uhanalaiskeskittymä (4)
Monimuotoisuuskeskittymä (4)
Suojelualue (3)
Natura-alue (1)

±

Varjakkaan

Suojaviheralue (EV) (2)
Rakennettu alue (3)
Rakentamiseen varattu alue* (2)

Ekologinen yhteys : yhteys, joka palvelee monen eliölajin liikkumista ja leviämistä
Viheryhteys: laajempia viheralueita yhdistävä viheralue, joka palvelee 
   a) ihmisten liikkumista ja virkistäytymistä tai 
   b) eliöiden liikkumista ja leviämistä tai 
   c) molempia näistä 

Selitteet
Oleva virkistysyhteys viheralueella
Virkistysyhteyden tarve viheralueella
Viheryhteyden tarve rakennetulla alueella
Keskuspuisto (keskeinen virkistysalue)
Virkistysalue (V,VU) (lähdeviittaus 2)
Maa- ja metsätalousvaltainen alue (M,MA,MU,MY) (2)
Hautausmaa-alue (EH) (2)
Loma- ja matkailualue (RA,RM,RP) (2)

Kartta 2.1

Kempeleeseen

Artturilaan

Oulujoelle

Madekoskelle

Sanginjoelle
Pilpasuolle

Kalimenojalle

Sanginjoelle

Saarisenjärvelle

Hämeenjärvelle

Kiviniemeen
Virpiniemeen

Kiviniemeen

0 0,5 1 1,5 20,25
km
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Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus
Viheralueverkosto, Oulu

1:25 000

Lähde:
1) Suomen Ympäristökeskuksen OIVA-aineisto 11/2013
2) Uuden Oulun yleiskaavaluonnos, kartta 2, 3/2014
3) Oulun kaupungin toimittamat aineistot 11/2013 - 6/2014
4) Oulun luonnon monimuotoisuusselvitys 11/2013
* Res-alueet sekä uudet ja täydennettävät A-, C-, P-, TP- ja T-alueet

! ! ! ! ! Vesistö ekologisena yhteytenä
Uhanalaiskeskittymä (4)
Monimuotoisuuskeskittymä (4)
Suojelualue (3)
Natura-alue (1)

±

Varjakkaan

Suojaviheralue (EV) (2)
Rakennettu alue (3)
Rakentamiseen varattu alue* (2)

Ekologinen yhteys : yhteys, joka palvelee monen eliölajin liikkumista ja leviämistä
Viheryhteys: laajempia viheralueita yhdistävä viheralue, joka palvelee 
   a) ihmisten liikkumista ja virkistäytymistä tai 
   b) eliöiden liikkumista ja leviämistä tai 
   c) molempia näistä 

Selitteet
Oleva virkistysyhteys viheralueella
Virkistysyhteyden tarve viheralueella
Viheryhteyden tarve rakennetulla alueella
Keskuspuisto (keskeinen virkistysalue)
Virkistysalue (V,VU) (lähdeviittaus 2)
Maa- ja metsätalousvaltainen alue (M,MA,MU,MY) (2)
Hautausmaa-alue (EH) (2)
Loma- ja matkailualue (RA,RM,RP) (2)

Kartta 2.1

Kempeleeseen

Artturilaan

Oulujoelle

Madekoskelle

Sanginjoelle
Pilpasuolle

Kalimenojalle

Sanginjoelle

Saarisenjärvelle

Hämeenjärvelle

Kiviniemeen
Virpiniemeen

Kiviniemeen

0 0,5 1 1,5 20,25
km

Kuva 25. Ote Oulun viheralueverkos-
tokartasta (Oulun kaupunki 2014)

Kuva 24. Oulun viherverkoston runko. 
Tuiranpuisto sijaitsee Oulujoen suiston 
ydinkehällä (Oulun kaupunki 2014).

3.3 Alue osana laajempaa viheralueverkostoa

Tuiranpuisto sijoittuu Oulun suistoalueen yhtey-
teen. Suistoalue on kaupungin keskeisintä aluetta 
ja Oulun viheralueverkoston ydinaluetta, joka 
käsittää monia kaupungin historiallisesti ja mai-
semallisesti merkittäviä kohteita. Alueella vuorot-
televat eri-ikäiset rakennetut ja rakentamattomat 
maisemat, jotka muodostavat laajan puisto- ja vir-
kistysalueiden kokonaisuuden. Alueen puistoihin 
kuuluvat Tuiranpuiston lisäksi muun muassa laaja 
Hupisaarten kokonaisuus, Kuusisaari, Linnansaari 
ja Franzéninpuisto ja Kaupunginojan varren puis-
tot. Kaupunginojan puistot liittävät suistoalueen 
kaupungin puistovyöhykkeeseen. (Oulun kaupun-
ki 2014; Oulun kaupunki 2015)

Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuo-
toisuus -suunnitelmassa (Oulun kaupunki 2014) 
Tuiranpuisto on osoitettu tärkeäksi viheraluever-
koston osaksi. Tuiranpuisto edustaa monipuolista 
metsäistä kaupunkiluontoa muuten tiiviisti raken-
netun kaupunkirakenteen keskellä. 

Tuiranpuisto täydentää myös Oulun virkistyspalve-
luiden kokonaisuutta. Selvitysalueen luoteisosassa 
on kesällä 2017 kunnostettu leikkipuisto ja lisäksi 
Tuiranpuistossa kiertää valaistu kuntopolku. Vuon-
na 2017 Tuiranpuistoon suunniteltiin kuntopolkua 
pitkin kulkeva maankohoamispolku, joka havain-
nollistaa maankohoamista vuosisatojen aikana. 
Talvisin kuntopolkua pitkin kulkee kilometrin mit-
tainen latureitti. 

Tuiranpuisto sijaitsee lisäksi merkittävien kevyen 
liikenteen reittien läheisyydessä. Tuiranpuistos-
ta etelään Ranta-Tuirassa kulkee tärkeä kevyen 
liikenteen reitti kanavan rannan suuntaisesti ja 
Tuiranpuiston pohjoispuolitse toinen merkittävä 
itä-länsisuuntainen yhteys Valtatien molemmin 
puolin. Lisäksi Tuiranpuiston länsipuolelta kulkee 
etelä-pohjoissuuntainen kevyen liikenteen reitti 
Kangaspolkua pitkin.  (Oulun kaupunki 2012)  
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Kuva 26. Jalankulku- ja pyörätieverkko 2016 (Oulun kau-
punki)

3.4 Alueen maiseman nykytilanne

3.4.1 Maisemarakenne

Tuiranpuisto sijoittuu laajassa maisemarakenteen 
tarkastelussa maisemarakenteen solmukohtaan 
Oulujoen suistoon (Oulun kaupunki 2014). Selvitys-
alue sijoittuu maisemarakenteessa välivyöhykkee-
seen laakson ja selänteen välille.

Tuiranpuiston topografi a vaihtelee noin +10 mmpy 
ja +17 mmpy välillä. Maasto nousee selvitysalueen 
eteläreunassa sijaitsevasta Koskitiestä loivasti 
alueen keskiosaa kohden. Keskiosaan muodostuu 
kumpare, jossa maaston korkein kohta nousee  
+17 mmpy nykyisen päiväkodin läheisyydessä. Sel-
vitysalueen pohjois- ja itäosa ovat melko tasaista. 
Maaston korkeusvaihtelut ovat alueella melko 
loivia.

Tuiranpuiston maaperä vaihtelee alueen eteläosan 
hiekkamoreenista pohjoisosan karkeaan hietaan.    

2017-06-14

100m

Kuva 28. Oulun maaperä ja rakennukset (Maanmittauslai-
tos. Paikkatietoikkuna)

Kuva 27. Ote Oulun viherverkosto ja luonnon monimuotoi-
suus -suunnitelmasta Luonnon ja maiseman suositukset 
maankäytölle -kartasta (Oulun kaupunki 2014). Tuiranpuis-
ton alue kuuluu tärkeän viheralueverkoston osaksi (sininen 
pystyraidotus).  Tuiranpuisto esitetty mustalla rajauksella.
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etelä-, itä- ja länsireunojen kasvillisuus on tiivistä ja 
puiston sisälle ei avaudu juurikaan näkymiä. Sul-
keutuneisuutta vahvistaa aluetta osin rajaava aita. 
Rakennukset ovat suurelta osin tiiviin kasvillisuu-
den ympäröimiä viereisiltä kaduilta ja kulkuväyliltä 
tarkasteltuina. Entisen synnytyssairaalan ympäris-
tö näkyy selkeimmin viereiselle kadulle.

3.4.2 Maisemakuva 

Maisemakuva alueen ulkopuolelta

Tuiranpuisto rajautuu etelässä Koskitiehen, idässä 
Tuirantiehen, pohjoisessa Valtatiehen ja lännessä 
kävely- ja pyöräilyliikenteelle tarkoitettuun Kan-
gaspolkuun. 

Alueen ulkopuolelta tarkasteltuna Tuiranpuisto 
näyttäytyy suurelta osin hyvin sulkeutuneena. 
Yleisilme on metsäinen. Erityisesti Tuiranpuiston 

Kuva 29. 

Sivujen 29 ja 31-34 
valokuvien näky-
mien sijainti

30.

(sin) leikkipaikan 
ympäristö

(oranssi) rakennet-
tuympäristö,
rakennukset ja pihapiirit

(vihreä) rakennet-
tuympäristö,
rakennukset ja pihapiirit (vaal. vihreä) 

puistomainen 
alue

(rasteri)tiivis 
kasvillisuus 
(maisemakuva 
sulkeutunut)
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Kuva 30. Panoramanäkymä Toivoniemestä päin. Tuiranpuisto muodostaa metsäisen julkisivun kuvan taustalla kuvan 
keskiosassa.

Kuvat 31 ja 32. Näkymiä Koskitieltä selvitysalueen eteläpuolelta, Tuiranpuisto sijoittuu kuvissa vasemmalle puolelle. Tui-
ranpuiston alue näyttäytyy puustoisena ja maisemakuvaltaan sulkeutuneena.

Kuva 35. Näkymä selvitysalueen koillispuolelta, Tuirantien ja Valtatien risteyksestä. Tuiranpuisto näyttäytyy yleisilmeel-
tään metsäisenä, entisen synnytyssairaalan alue näkyy puiden lomasta kuvan vasemmassa reunassa.

Kuvat 33 ja 34. Näkymiä Tuirantieltä Tuiranpuiston alueelle. Vasemmalla entisen synnytyssairaalan alue, oikealla. Her-
molan rakennus pilkottaa kasvillisuuden peitosta.

Valokuvien paikat on esitetty sivulla 28.
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Kuva 36. Maisemakuva

Maisemakuva selvitysalueella
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Maisemakuva on melko saman tyyppistä koko Tui-
ranpuistossa. Yleisilme on varsin metsäinen, erityi-
sesti mäntyvaltaiset puistometsät ovat luonteen-
omaisia alueelle. Muutamissa kohdin rakennusten 
pihapiirien lisäksi ympäristö on hoidetumpaa ja 
puistomaisempaa: pohjoisosan alppiruusualueel-
la sekä kaakkoisosassa entisen ylilääkärin asunnon 
ja hermosairaalan välillä.

Tuiranpuiston luoteiskulmaan sijoittuva näky-
miltään avoin leikkipaikka muodostaa muusta 
alueesta poikkeavan oman kokonaisuutensa. 
Leikkipuiston maisemakuvaltaan pääosin avoin 
ympäristö ilmentää alueen historiallisesti avointa 
maisemakuvaa. Alue on toiminut aikoinaan kas-
vimaana.  Selvityksen teon aikana kesällä 2017 
leikkipuistossa oli käynnissä peruskorjaus, mikä 
vaikeutti osa-alueen analysointia.

Kuva 37. Näkymä Tuiranpuiston keskiosan tyhjillään olevien rakennusten edustalta, taustalla entinen sairasosasto, ny-
kyinen päiväkoti.

Kuva 39. Leikkipuisto Tuiranpuiston luoteisosassa muo-
dostaa maisemakuvaltaan oman, muusta alueesta 
poikkeavan osansa.

Kuva 38. Tuiranpuiston eteläosan puistometsää.

Valokuvien paikat on esitetty sivulla 28. 

Tuiranpuiston maisemakuva on pääasiassa varsin 
sulkeutunut, erityisesti paikoissa, joissa metsä 
muodostuu tiivistä kasvillisuudesta. Selvitysalu-
een pohjoisosassa mäntyvaltainen, maastoltaan 
tasainen puistometsä muodostaa puoliavoimen 
maiseman, jossa näkymät avautuvat metsän läpi. 
Avoimia, pienialaisia alueita on rakennusten ym-
päristöissä

 Alueen luoteisosassa leikkialueen ja puistometsän 
välille syntyy selkeä avoimen ja sulkeutuneen mai-
sematilan reuna. Lisäksi sulkeutunut maisematila 
muuttuu selvästi erityisesti puiston pohjois-, etelä- 
ja itärajoilla, joissa sulkeutunutta puistoa rajaavat 
avoimemmat ympäristöt. 

Entisen kunnallissairaalan rakennukset sijoittuvat 
harvakseltaan eri puolille Tuiranpuistoa, ja raken-
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Kuvat 40 ja 41. Puistomaisimpia osia ovat ylilääkärin asunnon ja Hermolan välinen alue (vas.) sekä alppiruusuistutukset 
(oik.).

Kuvat 42 ja 43. Tuiranpuiston metsäisiä osia. Vasemmalla lehto leikkipuiston eteläpuolella. Oikealla näkymä Tuiranpuis-
ton pohjoisosan puistometsästä.

Valokuvien paikat on esitetty sivulla 28.

nusten ja niiden pihapiirien välillä on metsäisiä 
alueita.  Alueen maisemakuvan ominaispiirteenä 
on teiltä ja poluilta avautuvien näkymien päät-
teenä tyypillisesti mäntyjen lomasta näkyvät 
rakennukset. Paikoin rakennusten pihapiiristä on 
näköyhteys puuston läpi toisen rakennuksen piha-
piiriin.   

Tuiranpuiston maamerkkinä korostuu tyhjillään 
olevan entisen pesutupa- ja laboratoriorakennuk-
sen vesitorni. Lisäksi maisemasta erottuu joitakin 
maisemallisesti merkittäviä yksittäispuita ja puu-
ryhmiä, joiden sijainti on merkitty kuvaan 36.

Rakennetut ympäristöt pihapiireineen 

Tuiranpuistossa erityisesti käytössä olevien ra-
kennusten pihapiirit muodostavat puistoon avoi-
mempia muun muassa kulkuväyliä, nurmipintoja 
ja istutuksia käsittäviä alueita. Puiston länsilaidalla 
ja keskiosissa rakennusten pihapiirit muodostavat 
tiiviimpiä kokonaisuuksia, kun taas selvitysalueen 
itälaidalla rakennukset pihapiireineen sijoittuvat 
väljemmin. 

Entisen erityisosaston ja Ruttolan hoidetut pi-
hapiirit Tuiranpuiston länsiosissa muodostuvat 
hoidetuista nurmialueista, asfaltoiduista reiteistä, 
istutuksista sekä paikoin alkuperäisestä metsä-
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lajistosta. Keskemmällä puistossa sijaitsevien, 
nykyisin käyttämättöminä olevien entisen ruu-
mishuoneen, laboratorion sekä ruokalan ja varas-
torakennuksen ympäristö taas on pusikoitunut, 
ja pihapiirissä on runsaasti erilaisia puutarha- ja 
viljelykasvien jäänteitä.   

Puiston keskiosissa sijaitsevan entisen sairasosas-
ton avoimessa, hoidetussa pihapiirissä näkyy 
nykyinen käyttö päiväkotina. Talon ympäristössä 
vaikuttavat nurmipinnat, jotkin puu- ja pensasis-
tutukset, asfalttinen väylä sekä aidattu leikkialue.   

Tuiranpuiston rakennuksia ympäristöineen. 

Kuva 44.  Entinen ylilääkärin asunto pihapiireineen 

Kuva 46. Näkymä entiselle synnytyssairaalalle

Kuva 45.  Entinen erityisosasto ja Ruttola  sekä niiden pi-
haa asfalttiväylineen

Kuva 47.  Entistä Hermolaa ja sen piha-aluetta

Valokuvien paikat on esitetty sivulla 28.

Lisäksi alueen itälaidalla on kolme hoidettua 
pihapiiriä.  Entisen ylilääkärin asunnon sekä Her-
molan pihapiirit muodostuvat pääosin hoidetusta 
nurmesta, joistakin istutuksista sekä rakennusta 
ympäröivästä kivituhka-/sora-alueista ja -väylistä. 

Entisen synnytyssairaalan piha avautuu puiston 
pihapiireistä vahvimmin ulospäin. Rakennuksen 
ja Tuirantien välissä on hoidettua nurmipintaa, 
jolla kasvaa enimmäkseen männyistä koostuvaa 
harvahkoa puustoa. Rakennuksen toisella puolella 
pihaa hallitsee kivetty alue ja sitä rajaava kaareva 
pergolarakenne. 
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Maiseman ongelmakohdat ja häiriöt

Tuiranpuisto on yleisilmeeltään varsin yhtenäi-
nen ja maiseman ongelmakohdat ja häiriöt ovat 
melko vähäisiä. Yhtenä puiston maisemahäiriönä 
voidaan nähdä tyhjillään olevien rakennusten ym-
päristön hoitamaton ulkonäkö alueen keskiosassa, 
jossa epäsiisti ja pusikoitunut pihapiiri vaatii hoitoa. 
Alueen koillisreunassa uudempi yhdyskuntatek-
niikan rakennus (rak. 1991) taas sulkee kulkureitin 
ja estää näkymiä entiselle synnytyssairaalalle. 

Lisäksi Tuiranpuiston sulkeutuneisuus ympäröiville 
alueille voidaan nähdä ongelmallisena. Erityisesti 
puiston etelä- ja itäreunan maisemakuvaa voisi 
paikoin avartaa. Tärkeää olisi selkeyttää alueelle 
saapumista, erityisesti Tuiranpuiston lounaiskul-
malta. Myös alueen vanhojen rakennusten näky-
mistä ympäröiville kaduille ja kulkuväylille voisi 
lisätä.

Kuvat 48 ja 49. Käyttämättä olevien rakennusten pihapiirit kaipaavat siistimistä.

Kuva 50. Muun muassa graffitit luovat pihapiireihin pai-
koin epäsiistin vaikutelman.

Kuva 51. Koillisnurkassa yhdyskuntatekniikan rakennus 
heikentää yhteyttä Valtatieltä puistoon. 

Valokuvien paikat on esitetty sivulla 28.
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3.5 Maisemaselvityksen keskeiset huomiot

•  Tuiranpuiston alue kuuluu valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun 
ympäristöön (RKY) ”Oulunjoen suistoalueen historiallinen kokonaisuus”.

• Tuiranpuiston rakennukset on suojeltu asemakaavalla.

•  Tuiranpuisto muodostaa noin 9,5 hehtaarin, pääsääntöisesti puistomet-
säisen kokonaisuuden, joka on tärkeä viherverkoston osa. Se edustaa 
kulttuurihistoriallisten arvojen lisäksi monimuotoista kaupunkiluontoa ra-
kennettujen korttelien keskellä.

•  Maisemarakenteeltaan Tuiranpuisto sijoittuu välivyöhykkeeseen joki-
suiston ja selänteen välille loivaan rinteeseen. Maaperältään alue on 
hiekkamoreenia / karkeaa hietaa.

•  Entiset sairaalarakennukset ovat sijoittuneet harvakseltaan eri puolille 
Tuiranpuistoa. Erityisesti käytössä olevien rakennusten pihapiirit muodos-
tavat puistoon avoimempia muun muassa kulkuväyliä, nurmipintoja sekä 
istutuksia käsittäviä alueita. 

• Rakennusten välille sijoittuu pääasiassa mäntyvaltaista puistometsää. 
Alueen tilarakenne on säilynyt varsin muuttumattomana alueen raken-
tumisesta lähtien. Poikkeuksen tekee alueen luoteisosa, johon sijoittuu 
leikkipuisto entisen kasvimaan paikalle. Leikkipuisto muodostaa muusta 
alueesta poikkeavan oman osa-alueensa.  

•  Maisemakuvaltaan Tuiranpuisto on varsin sulkeutunut alueen ulkopuolelta 
tarkasteltuna. Se näyttäytyy ympäröiviltä kaduilta metsäisenä, ja alueel-
la olevat rakennukset peittyvät suurelta osin puuston taakse. Aluetta osin 
kiertävä aita lisää sulkeutunutta vaikutelmaa. Leikkialueen ja puistomet-
sän välille syntyy selkeä avoimen ja sulkeutuneen maisematilan reuna.

•  Alueen maisemakuva on osin sulkeutunutta tiiviin kasvillisuuden takia, osin 
näkymät avautuvat puistometsän läpi. Tyypillistä Tuiranpuiston maise-
makuvalle on näkymien päätteenä mäntyjen lomassa pilkottavat vanhat 
sairaalarakennukset. 

•  Puiston merkittävin maamerkki korkeana rakenteena on laboratoriora-
kennuksen korkea vesitorni. 

•  Tuiranpuistossa maisemahäiriöksi voidaan katsoa etenkin puiston kes-
kiosassa sijaitsevien, tyhjillään olevien rakennusten huonokuntoiseksi 
päässeet ympäristöt.

•  Tuiranpuistosta on vaikea osoittaa maiseman kannalta yksittäisiä, erityi-
siä, toista merkittävämpiä osa-alueita. Alue muodostaa varsin yhtenäisen, 
ja tilarakenteeltaan kunnallissairaalan ajoilta alkuperäisen kokonaisuu-
den. Sen maiseman, kulttuuriympäristön ja viherympäristön arvo koostuu 
alueen kokonaisuudesta. 
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Kuva 52. Alueen arvot

4. YHtEENVEtO JA SUOSitUKSEt
4.1 Yhteenveto alueen luonto-, kulttuuriympäristö- ja 
maisema-arvoista

Oheiseen karttaan (kuva 52) on koostettu tässä Tuiranpuiston maisema- ja luontoselvityksessä sekä 
muissa selvityksissä tunnistetut arvot.
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YLEISIÄ SUOSITUKSIA MAANKÄYTTÖÖN

•  Alue on kaupunkiluonnon, kulttuuriympäristön sekä viheralueverkoston kannalta 
tärkeä. Alue suositellaan säilytettävän pääsääntöisesti puistona, osana viheraluever-
kostoa. 

•  Pienimuotoista rakentamista, yksittäisiä rakennuksia voidaan tutkia sijoitettavan tie-
tyille osa-alueelle (osa-alueet esitetään seuraavilla sivuilla).

•  Mahdollinen täydennysrakentaminen on tutkittava erittäin huolella ja sopeuduttava 
olemassa olevaan tilarakenteen kokonaisuuteen ja rakentamisen mittakaavaan.

•  Tilarakenteen ominaispiirteet on säilytettävä. On vaalittava rakennusten ja väljän ym-
päristön suhdetta. Lisäksi on vaalittava näkymiä rakennuksista toisiinsa.

• Yhteyksiä laajempaan viheralueverkostoon on tärkeää säilyttää/kehittää.

•  Alue luokan II lepakkoalueena (tärkeä ruokailualue tai siirtymäreitti) on huomioitava 
maankäytössä. 

•  Luokan I (lisääntymis- ja talvehtimispaikka) alueet ovat Tuiranpuistossa todennäköises-
ti vanhoja rakennuksia. Rakennusten saneerauksessa tai purkamisessa lepakot tulee 
ottaa huomioon. Mahdolliset talvehtimispaikat rakennusten yhteydessä tulee tällöin 
kartoittaa tarkemmin. 

4.2 Yleisiä suosituksia

PUISTON HOITOON LIITTYVIÄ SUOSITUKSIA 

•  Lepakkojen kannalta metsän lomassa tulee vaalia aukeita paikkoja. Lisäksi kukkivia is-
tutuksia tulee suosia, sillä ne houkuttelevat hyönteisiä ja siten myös lepakkoja.

• Lahopuita ja keloja tulee säästää lepakoille ja pikkulinnuille.

• Määritellään selkeämmin luonnontilaisen kaltaisina vaalittavat metsäalueet ja istu-
tettavat alueet. Esimerkiksi: 1. Täysin muokatut alueet, kuten alppiruusuistutukset. 2. 
Osittain muokatut alueet. 3. Luonnonmukaiset alueet. Näiltä alueilta poistettaisiin vie-
raslajit ja maaperää muokattaisiin varoen.

• Puiston vaihteleva maisemakuva säilytetään vaalimalla sen monenlaisia miljöitä sul-
keutuneemmista metsäalueista avoimempiin ympäristöihin. 

• Pusikoituneet ja epäsiistit pihapiirit tyhjillään olevien rakennusten ympäristössä vaa-
tivat hoitoa. Lisäksi alueen vanhojen rakennusten näkymistä ympäröiville kaduille ja 
kulkuväylille voisi lisätä maisemanhoidon keinoin. 
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OSA-ALUE 1

• Rakennusten välinen puistometsäi-
nen alue on  paikallisesti merkittävää 
viheraluetta niin kaupunkiluonnon kuin vir-
kistyksen näkökulmasta. Osa-alueella on 
lisäksi kulttuuriympäristönä valtakunnallis-
ta arvoa. Lisäksi alueelle sijoittuu  II-luokan 
lepakkoalue (tärkeä ruokailualue tai siirty-
märeitti). 

• Alue suositellaan säilytettävän viheralue-
verkoston osana.

OSA-ALUEET 2, A-C

• Osa-alueet 2A-C sijoittuvat alueen selvitys-
alueen reunoille, katujen varrelle. 

• Reuna-alueet suositellaan säilytettävän 
pääasiassa viheralueina ja puistometsänä.
Alueelle sijoittuu  II-luokan lepakkoalue (tär-
keä ruokailualue tai siirtymäreitti). 

• Reuna-alueille 2A ja 2C voidaan jatkosuun-
nittelussa tutkia sijoitettavaksi harkitusti 
yksittäisiä rakennusmassoja, joiden ympä-
ristö säilytetään  puistomaisena.

• Osa-alueille sijoittuva puusto tulee huomioi-
da alueiden jatkosuunnittelussa.

• Viheryhteyksien säilyminen Tuiranpuistoon 
ja puiston läpi tulee varmistaa mahdollista 
täydentävää rakentamista suunniteltaessa.

• Osa-alue 2B tulee ensisijaisesti säilyttää puis-
tometsäisenä viheralueverkoston osana. Se 
on osoitettu kasvillisuusselvityksessä Tui-
ranpuiston kasvillisuuden kannalta yhdeksi 
alueen tärkeimmistä osista alkuperäisen 
kaltaisena metsäluontotyyppinä (mustikka-
tyypin, pääasiassa mäntyvaltainen metsä, 
ks. s. 23). Selvityksessä ei ole kuitenkaan 
tunnistettu lain mukaan suojeltavia luonto-
arvoja osa-alueella. Maankäytön muutoksia 
alueella voidaan tapauskohtaisesti harkita, 
mikäli se nähdään alueen jatkosuunnit-
telussa kokonaisrakenteen kannalta 
olennaiseksi. 

OSA-ALUE 3

• Osa-alue sijoittuu nykyisen Tuiranpuiston 
keski- ja länsiosaan sijoittuvien rakennus-
ten väliin. 

• Alueelle voidaan harkita mittakaavaan 
soveltuvaa, pienimittakaavaista täydennys-
rakentamista.

• Mahdollinen täydentävä rakentaminen tu-
lee sovittaa harkiten olemassa olevaan 
rakennuskantaan.

• Osa-alueelle sijoittuva puusto tulee huomi-
oida jatkosuunnittelussa.

OSA-ALUE 4

• Osa-alue sijoittuu Tuirankartanon eteläpuo-
lelle. Alueelle sijoittuu leikkipuisto ja alueella 
on virkistysarvoja. Lisäksi osa-alueen pää-
asiassa avoin maisemakuva ilmentää 
vanhan sairaala-alueen historiallista avoin-
ta maisemakuvaa (entinen kasvimaa). 
Osa-alueen eteläreunaan sijoittuu lisäksi 
II-luokan lepakkoalue (tärkeä ruokailualue 
tai siirtymäreitti). 

• Osa-alue suositellaan säilytettäväksi vihe-
ralueveroston osana ja maisemakuvaltaan 
pääasiassa avoimena. 
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liittEEt

Kasvillisuuskuvioiden numerointi noudattaa Ou-
lun kaupungin Tuiranpuiston hoitosuunnitelmas-
sa (Lämsä 2007) esitettyjä numerokoodeja. Kuviot 
ovat suhteellisen pienialaisia (suurin kuvio 0,76 
ha). Kasvillisuuskuvioiden pinta-alat perustuvat 
hoitosuunnitelmassa esitettyihin tietoihin (Lämsä 
2007). Alueet on jaettu tässä esityksessä kolmeen 
ryhmään: 1. Lähimetsät, joilla tarkoitetaan Tuiran-
puiston metsämäisiä alueita, joilla kasvillisuus on 

Selvityksessä käytetyt kasvillisuuskuviot, jotka perustuvat alueen hoitosuunnitelmaan (Lämsä 2007). 
Selvitysalueen rajaus on esitetty mustalla katkoviivalla.
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luontaisen kaltaista; 2. Tontit, joilla tarkoitetaan 
rakennusten ympäristöjä ja pihapiirejä ja 3. Puu-
tarhat, joilla tarkoitetaan alueita, joissa maaperä 
on käsitelty tai niille on tuotu täytemaata ja joiden 
kasvillisuus on muutettu - näihin kuuluvat kylvö-
nurmikot ja pensasistutukset. 

Liitteen valokuvat on ottanut Olli-Pekka Siira. 

0     50      100 m

Liite 1. Tuiranpuiston kasvillisuuskuviot      



1.1 Lähimetsä 0,2 ha
Koskitien pohjoispuolella sijaitseva pieni metsä-
alue, jossa on vanha käytöstä poistunut varasto-
rakennus. Tuoreen kangasmetsän lajistoa, jossa 
on seassa niittylajistoa. Rakennuksen takana on 
muuttunutta maaperää sekä puutarhakarkulaisia. 

Luontotyyppi: Mustikka-puolukkatyypin tuore 
kangas, muokattu, muuttunut reunoiltaan.

Puusto: 20 isoa mäntyä (keski-ikäisiä, arviolta 100 
– 130 v vanhoja), 1 iso kuusi. Tavataan myös näitä 
nuorempaa koivikkoa. Puuston kunto on hyvä - ei 
lahopuita. 

Pensaskerros: Pääasiassa 80-100 cm korkuisia 
pihlajan taimia Tavataan myös viinimarjaa sekä 
koivun, tuomen ja haavan taimia.

Kenttäkerros: Kangasmetsän lajeja - puolukka, 
lillukka, oravanmarja, seinäsammal, metsäker-
rossammal. Niittylajeja - ahomansikka, kyläkarhi-
ainen, koiranputki, lehtovirmajuuri, ojakärsämö. 
Puutarhakarkulaisia – tarhaisomaksaruoho. 

1.2. Lähimetsä 0,04 ha
Polkujen ympäröimä pieni metsäsaareke. 

Luontotyyppi: Tuore kangas, muuttuma, muokat-
tu.

Puusto: Keski-ikäistä männikköä 4 huomattavaa 
puuta, 1 iso kuusi.

Pensaskerros: Pääasiassa pihlajaa korkeus < 1 m, 
vähän tuomen ja koivun taimia.

Kenttäkerros: Mustikka, seinäsammal, huomatta-
van paljon ruohoja kuten puna-ailakki, oravanmar-
ja, maitohorsma, koiranputki.

2.1. Lähimetsä 0,027 ha 
Pieni metsäsaareke. Rajoittuu nurmialueeseen. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttuma, 
muokattu, istutuksia.

Puusto: 10 isoa mäntyä, muutama koivu, pihlajia, 
sembramäntyjä. Ei lahopuuta. 

Pensaskerros: Tiheä pihlajakasvusto. Muita lajeja - 
punaviinimarja, koivu, haapa, ruusu, tuomi. 

Kenttäkerros: Kangasmetsän ja niityn lajeja - 
mustikka, lillukka, puna-ailakki, koiranputki, aho-
mansikka.

(ylinnä) Ulkorakennus Tuiranpuiston kasvillisuuskuviolla 1.1;
(yllä vasemmalla) ahomansikka (Fragaria vesca);
(yllä oikealla) Tarhaisomaksaruoho (Hylotelephium spectabi-
le x telephium) 
 

Tuiranpuiston kasvillisuuskuvio 2.1 polkujen rajoittama 
pieni metsäalue. 



2.2. Puutarha 0,03 ha
Nurmialue, jota niitetään säännöllisesti. Kummal-
lakin kartoituskäynnillä 10.7. ja 7.8. nurmikko oli 
vasta niitetty. Maaperä on täytemaata.

Luontotyyppi: Hoidettu nurmialue.

Puusto: Iso kuusi, hopeapaju. Puuston kunto on 
hyvä. 

Pensaskerros: Ei pensaita.

Kenttäkerros: Kylvetyn nurmiheinän lisäksi esiin-
tyy esimerkiksi kasvilajeja -piharatamo, metsäor-
vokki, hakamaapoimulehti. 

2.3. Puutarha 0,07 ha
Nurmialue, jossa keskellä kasvaa huomattavan iso 
kuusi. Maaperä on täytemaata.

Luontotyyppi: Hoidettu nurmialue. 

Puusto: Kuusi, koivurykelmä, joitakin pihlajia.

Pensaskerros: Paikoin puustoryhmien puskissa 
tavataan tuomea, pihlajaa, vadelmaa ja vaahteraa.
Kenttäkerros: Kylvetyn nurmiheinän lisäksi pus-
kien juurilla ja reunamilla kasvaa puna-ailakkia, 
koiranputkea, peltokortetta, nokkosta ja oravan-
marjaa. 

2.4 Lähimetsä 0,055 ha
Pieni metsäsaareke.

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttunut, 
istutuksia. 

Puusto: 7 isoa mäntyä, pihlaja, sembramänty, koi-
vuja. Keski-ikäistä – nuorta, hyväkuntoista puustoa. 

Pensaskerros: Pihlaja, vaahtera, vadelma, tuomi, 
kiiltopaju. 

Kenttäkerros: Varsin rehevää – puna-ailakkia, alve-
juurta. 

3.1. Puutarha 0,01 ha
Liikenteenjakaja 

Luontotyyppi: Hoidettu pensaikko. 

Puusto: Ei puustoa.

Pensaskerros: Ruusupensaita, jaloangervoa. 

Kenttäkerros: Rikkaruohoja kuten voikukkaa ja 
niittyleinikkiä. 

Nurmialue, kasvillisuuskuvio 2.2, Hopeapaju vastaniitetyl-
lä nurmikolla. 

Nurmialue, kasvillisuuskuvio 2.3. 

 Liikenteenjakaja, kasvillisuuskuvio 3.1. 



3.2 Puutarha 0,005 ha
Liikenteenjakaja Tuiranpuiston keskellä. 

Luontotyyppi: Hoidettu pensaikko.

Puusto: Ei puustoa. 

Pensaskerros: Istutettuja syreenipensaita. 

Kenttäkerros: Tavanomaisia rikkaruohoja kuten 
pujo, niittyleinikki, nokkonen, piharatamo, voikuk-
ka, koiranputki. 

4.1. Puutarha 0,02 ha
Entisen Kriisikeskuksen edustan nurmialue.
Luontotyyppi: Hoidettu nurmikko. 

Puusto: Ei puustoa. 

Pensaskerros: Alueen keskellä iso vadelmapuska. 

Kenttäkerros: Kylvetyn nurmiheinän lisäksi tava-
taan vadelmapuskan sisällä koiranputkea, nokkos-
ta ja ritarinkannuksia. 

4.2. Puutarha 0,025 ha
Parkkipaikkaan rajoittunut pieni nurmikkoalue. 

Luontotyyppi: Hoidettu nurmialue

Puusto: Tuomi, jota vaivaa tänä vuonna (2017) keh-
rääjäkoi. 

Pensaskerros: Vadelma.

Kenttäkerros: Kylvettyjä heinälajeja. 

4.3. Lähimetsä 0,18 ha
Hoitamaton metsäalue (suunnitelman 2007 mu-
kaista nurmikkoa ei ole perustettu). Alueella tava-
taan runsaasti vieraslajeja, puutarhakarkulaisia. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, maaperää 
on muokattu, luontotyyppi on perusteellisesti 
muuttunut. 

Puusto: 4 isoa mäntyä, koivuja, pihlajia, tuomia. 

Pensaskerros: Tiheä vatukko, myös vaahteraa ja 
pihlajan taimia. Rakennuksen liepeillä tavataan 
syreenipensaita ja virpiangervoa. 

Kenttäkerros: Nokkosta, maitohorsmaa. Tavataan 
myös puutarhakarkulaisia, kuten varsin näyttäviä 
varjoliljaa ja ritarinkannuksia. 

Liikenteenjakaja, kasvillisuuskuvio 3.2. 

Ritarinkannuksia (Delphinium sp.) työntyy esiin vadelma-
pensaasta (Rubus idaeus), kasvillisuuskuvio 4.1. 

Tuomet (Prunus padus ssp. padus) ovat kärsineet tänä 
vuonna hyönteistuhoista.

Kasvillisuuskuvion 4.3 puutarhakarkulaisia, jaloritarinkan-
nus (Delphinium x cultorum) ja varjolilja (Lilium martagon). 



5.0 Lähimetsä 0,2 ha
Tuiranpuiston keskellä oleva päiväkodin ja neuvo-
lan välinen pieni metsäalue. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttuma.

Puusto: 32 vanhaa kilpikaarnaista petäjää, lisäksi 
nuorempia mäntyjä sekä koivuja, haapoja, kuusia 
ja pihlajia. Puuston kunto on hyvä (ilmeisesti laho-
puut on poistettu). 

Pensaskerros: Pihlajaa, haapaa, tuomea, koivua, 
vadelmaa. 

Kenttäkerros: Pääasiassa metsälajistoa – mustik-
ka, metsätähti, kultapiisku, mesiangervo, puna-ai-
lakki, riidenlieko. Tavataan myös niittyrikkaruohoja 
– hevonhierakka, pujo, koiranputki, maitohorsma.

6.1. Puutarha 0,03 ha
Neuvolaan menevän tien varressa oleva pienialai-
nen nurmialue. 

Luontotyyppi: Hoidettu nurmikko.

Puusto: Alueen kulmassa 2 vanhaa mäntyä, koi-
vuja, pihlaja. 

Pensaskerros: Puiden ympärillä on vadelmapen-
saikko.

Kenttäkerros: Punanatanurmi - tavataan myös 
kissankelloa, niittyleinikkiä, niittylauhaa, mesian-
gervoa. 

6.2 Lähimetsä 0,04 ha
Polkujen rajaama pieni metsäalue päiväkodin ja 
neuvolan välissä. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttuma.

Puusto: 26 vanhaa mäntyä, iso kuusi, haapoja, 
pihlajia. 

Pensaskerros: Tasainen kerros pihlajaa, tuomea 
vadelmaa latvuskorkeudeltaan alle metrin. 

Kenttäkerros: Runsas kasvillisuus, sekoitus metsä 
– ja niittylajeja sekä rikkaruohoja. Esimerkiksi pu-
na-ailakki, mustikka, metsätähti, metsäalvejuuri, 
kevätpiippo, kangasmaitikka, peltokorte, lutukka, 
kissankello, mesiangervo, koiranputki, maitohors-
ma, pujo. 

Kasvillisuuskuvion 5.0 lajistoa. 

Punakylkirastas vastaniitetyllä nurmella.

Kasvillisuuskuvion 6.2 lajistoa.



7.0 Lähimetsä 0,08 ha
Pieni metsäalue Tuiranpuiston keskellä. 

Luontotyyppi: Mustikkatyypin tuore kangas, 
muuttuma, muokattu, istutuksia. 

Puusto: 26 kilpikaarnaista tasalatvuista petäjää, 
sembramänty, kuusia, koivuja. 

Pensaskerros: Pensaskerros on aukkoinen kaivet-
tujen monttujen takia. Pihlajaa kasvaa yleisesti. 

Kenttäkerros: Tavanomaisia metsälajeja kuten 
mustikka, metsätähti, oravanmarja, puolukka, 
seinäsammal, metsäkerrossammal, kangaskynsi-
sammal. 

8.1 Lähimetsä 0,16 ha
Neuvolan ja mielenterveyskeskuksen välinen pieni 
metsäalue. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, rehevöitynyt. 

Puusto: Keski-ikäistä männikköä (12 vanhaa män-
tyä), koivuja, tuomia, pihlajia, kuusia. Puuston kun-
to on yleensä hyvä, mutta yhden männyn kuori on 
vioittunut ja yhden kuusen latvus on haaroittunut. 

Pensaskerros: Tiheä pihlajikko, myös vadelmaa 
tavataan. 

Kenttäkerros: Metsätähti, oravanmarja, maito-
horsma; tavataan myös maitikkaa ja keltanoita. 

Kasvillisuuskuvio 7.0 polkujen rajaama pieni metsäalue. 

Eri ikäistä puustoa kasvillisuuskuviolla 8.2. 

8.2 Lähimetsä 0,03 ha
Nykyisen Tuiran neuvolan ja mielenterveys-
keskuksen välinen polunvarsi on metsäaluetta 
(suunnitelmassa 2007 mainittua nurmikkoa ei 
ole perustettu). Neuvolan takana kasvillisuudessa 
kulttuurivaikutusta. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttunut, 
muokattu. 

Puusto: Nuorta tiheää männikköä, ei ole harven-
nettu. 

Pensaskerros: Pääasiassa pihlajaa.

Kenttäkerros: Polun varrella kasvaa niittylajeja – 
niittyleinikki, hiirenvirna, siankärsämö, kultapiisku, 
niittyleinikki. Rakennusten takana kasvaa esimer-
kiksi kieloa. 



9.0 Lähimetsä 0,3 ha
Muuttunutta, muokattua moreenimaaperää. Ra-
kennuksien liepeillä täytemaata. Kasvillisuudessa 
tavataan tavanomaisten metsälajien lisäksi puu-
tarhakarkulaisia. Yhtyy alueeseen 4.3. ilman selvää 
rajaa. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttunut-
ta.

Puusto: 20 vanhaa mäntyä, koivua, haapaa, pihla-
jaa, sembramänty. 

Pensaskerros: Pihlajaa, koivua, haapaa, raita, ruu-
suja, tuomia sekä joitakin katajia. 

Kenttäkerros: Mustikka, oravanmarja, metsätähti, 
metsäalvejuuri, puna-ailakki, vanamo, heinätähti-
mö, kultapiisku. 

10.0 Lähimetsä 0,15 ha
Mielenterveyskeskuksen tonttiin rajoittuva metsä-
alue. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, käenkaali-
tyyppi, muuttuma.

Puusto: 4 vanhaa mäntyä, muutkin männyt vähin-
tään keski-ikäisiä, koivuja, pihlajia. Yksi laho mänty 
ja yksi vioittunut, muuten puuston kunto on hyvä. 

Pensaskerros: vadelma, kataja, sekä tuomen pih-
lajan ja männyn taimia. 

Kenttäkerros: Metsälajeja – mustikka, käenkaali, 
metsätähti, oravanmarja. Niittylajeja – siankärsä-
mö, nokkonen, pujo, koiranputki. 

11.0 Lähimetsä 0,37 ha
Kangasmetsäalue alppiruusuistutusten itäpuolel-
la. Aluetta on raivattu poistaen puustoa. 

Luontotyyppi: Tuore kangas, muuttuma, raivattu, 
muokattu.

Puusto: 7 vanhaa mäntyä, muut männyt kes-
ki-ikäisiä, koivuja, pihlajia, kuusia.

Pensaskerros: Puuntaimia, etenkin pihlajaa, myös 
viinimarjapensaita. Tavataan myös hanhenpajua. 

Kenttäkerros: Kangasmetsän tyyppilajistoa - 
mustikkaa, puolukkaa, seinäsammalta. 

Puutarhakarkulaisia ja metsäkasvillisuutta kuviolla 9.0. 

Muuttunutta lehtomaista kangasta kasvillisuuskuviolla 
10.0. 

Kasvillisuuskuvion 11.0 lajistoa – etualalla hanhenpaju (Sa-
lix repens).



12.0 Lähimetsä 0,2 ha
Valtatiehen rajoittuva metsäalue Tuiranpuiston 
pohjoisosassa. Maaperää on muokattu. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttuma. 

Puusto: 3 vanhaa mäntyä, pihlaja, kuusi, sembra-
mänty. 

Pensaskerros: Pihlajaa, tuomia, viinimarjaa, myös 
männyntaimia katajaa ja hanhenpajua. 
Kenttäkerros: Sekalaisesti metsä- niitty- ja pelto-
lajeja. Tavataan esimerkiksi mustikkaa, lillukkaa, 
puolukkaa, pietaryrttiä, pujoa, koiranputkea, suo-
laheinää, peltokortetta. 

13.0 Lähimetsä 0,3 ha
Polkujen rajaama metsäalue puiston pohjoisosassa. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttuma.

Puusto: 5 vanhaa mäntyä, muutkin männyt vähin-
tään keski-ikäisiä, sembramänty, koivuja, kuusia, 
pihlajia. 
Pensaskerros: Puuntaimia - pihlaja, koivu, vaahte-
ra, tuomi, mänty, sekä vadelmaa. 

Kenttäkerros: Tavanomaisia metsä- ja niittylajeja. 

14.1 Lähimetsä 0,35 ha
Alppiruusuistutusten länsipuolinen metsäalue.

Luontotyyppi: Kuivahko kangas, mustikka - puo-
lukkatyyppi, muuttuma. 

Puusto: 5 vanhaa mäntyä, muut männyt kes-
ki-ikäisiä, sembramänty, rauduskoivuja, 
Pensaskerros: Tavataan pihlajaa, vadelmaa, haapaa. 
Kenttäkerros: Kangasmetsän lajeja – mustikka, 
puolukka, seinäsammal, metsäkerrossammal, 
metsätähti, oravanmarja, kultapiisku, puna-ailakki. 

14.2. Lähimetsä 0,15 ha
Valtatien läheisyydessä oleva metsäkaistale, joka 
rajoittuu lännessä hoidettuun puistoalueeseen. 
Alueelle on läjitetty täytemaata, jolla kasvaa puu-
tarhalajeja. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttunut, 
rehevöitynyt.

Puusto: 5 vanhaa mäntyä, muut männyt kes-
ki-ikäisiä. 

Pensaskerros: tuomi, pihlaja, koivu, vadelma, kuusi.

Kenttäkerros: Metsälajien lisäksi tavataan esimer-
kiksi ruttojuurta ja nokkosta. 

Kasvillisuuskuvio 12.0.

Kasvillisuuskuvio 13.0, lenkkeilypolkuja. 

Kasvillisuuskuvion 14.1 kuivahkoa kangasmetsää. 



15.0 Lähimetsä 0,09 ha
Liikenteenjakajana toimiva metsäalue. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muokattu, 
muuttunut.

Puusto: Nuorta ja keski-ikäistä männikköä (3 vanhaa 
mäntyä), sembramäntyjä, kuusia, koivuja. Liikenteen-
jakajassa ollut raita on kuollut. Yksi mänty on latvas-
taan kuivunut. Muuten puuston kunto on hyvä. 

Pensaskerros: Tiheä puska vadelmaa ja ruusuja. 
Pihlajan ja tuomen taimia. 

Kenttäkerros: Alkuperäisiä metsäkasveja vain vä-
hän. Niittylajeja kuten esimerkiksi niittynätkelmä, 
niittyaitovirna, niittysuolaheinä, niittynurmikka. 
Nurmirölli, punanata, mitkä lienevät peräisin kyl-
vetystä siemenestä. 

16.0 Puutarha 0,16 ha
Tuiranpuiston alueen keskivaiheilla on muokatulle 
nurmelle istutettu alppiruusuja. Se on suosittu näh-
tävyys alkukesällä. Kukkivat alppiruusut houkutte-
levat hyönteisiä ja sitä myöten myös lepakoita. 

Luontotyyppi: Hoidettu puutarha-alue.

Puusto: Joitakin mäntyjä ja koivuja kasvaa istutet-
tujen pensaiden seassa.

Pensaskerros: Jalostettuja alppiruusulajikkeita. 

Kenttäkerros: Kylvönurmea, pensaiden ympärillä 
myös metsä- ja niittylajeja – esimerkiksi koiranput-
ki, kultapiisku, sudenmarja. 

17.1 Lähimetsä 0,5 ha
Vanhojen kaupunginsairaalan rakennusten poh-
joispuolinen metsäalue. Kasvillisuuden perusteella 
pääteltynä maaperä on varsin runsasravinteista. 
Maaperää on muokattu rakennusten ympärillä. Re-
hevä kasvillisuus ja puutarhakarkulaislajit osoittavat 
todennäköisesti jätetunkioiden paikkoja. Lehtolajit 
kuten runsas sudenmarjakasvusto ja laajalla esiin-
tyvä lehtotesma ovat hyötyneet ravinnelisästä. 

Luontotyyppi: Tuore lehto, muuttuma, muokattu, 
rehevöitynyt.

Puusto: Keski-ikäistä mäntyä, nuorta männikköä, 
10 vanhaa puuta, koivuja, kuusta, pihlajia, raitoja. 
Pensaskerros: Tiheä alle metrin korkuinen pihlajik-
ko. Lisäksi tavataan tuomea, vadelmaa, haapaa ja 
viinimarjaa.

Kenttäkerros: Runsas ja monipuolinen aluskasvil-
lisuus. Metsälajeja – mustikka, puolukka, käenkaali, 
lehtotesma, metsämaitikka, metsäalvejuuri, su-
denmarja. 

Kuivunut raita (Salix caprea ssp caprea) kasvillisuuskuviol-
la 15.0. 

Alppiruusuistutuksia (Rhododendron Tigerstedtii-ryhmä). 

Kuvion 17.1 lehtokasvillisuutta, yllä vasemmalla suden-
marja (Paris quadrifolia); yllä oikealla puna-ailakki (Silene 
dioica).



17.2 Lähimetsä 0,06 ha
Pienialainen metsäkaistale, joka rajoittuu päällys-
tettyyn Kangaspolkuun. Maaperä on muokattua, 
puut luultavasti istutettuja. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muutettu, 
muokattu.

Puusto: Keski-ikäisiä mäntyjä (4 vanhaa petäjää). 
Runsaasti lehtipuita – tuomea, koivua, pihlajaa. 
Tuomet ja pihlajat ovat melko lahoja. Tuomet 
varsinkin ovat huonokuntoisia kehrääjäkoinkin 
vaikutuksesta. 

Pensaskerros: vadelmaa ja viinimarjaa sekä pih-
lajantaimia. 

Kenttäkerros: Runsaasti tavanomaisia kulttuuri-
lajeja, kuten esimerkiksi koiranputki, nokkonen, 
niittyleinikki, voikukka, piharatamo, pietaryrtti. 

18.0 Lähimetsä 0,08 ha
Schjerfbeck-kodin länsipuolella oleva pieni metsä-
alue. (Tuiranpuiston hoitosuunnitelmassa mainit-
tuja havupuita ei ole istutettu). Vanhaa pihapiiriä. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttuma, 
muokattu. 

Puusto: Vanhaa tai keski-ikäistä mäntymetsää. 
Joitakin koivuja. Puusto yleensä hyväkuntoista, 
yksi kelottunut mänty. 

Pensaskerros: Esiintyy pihlajaa ja tuomentaimia. 

Kenttäkerros: Runsaasti heinäkasveja - viitakas-
tikkaa, rönsyrölliä ja niittynurmikkaa. 

19.0 Lähimetsä 0,15 ha
Vanhan kunnallissairaalarakennuksen etupiha. 
Maaperä on osittain muokattu. Metsälajien seassa 
tavataan puutarhakarkulaisia. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, luonnontila 
muuttunut. 

Puusto: Keski-ikäistä männikköä (6 vanhaa petä-
jää), koivuja (sekä raudus- että hieskoivua), jalokuu-
si, pihlajia, haapoja. 

Pensaskerros: Tavataan puuntaimia, erityisesti 
pihlajaa, vadelmaa. 

Kenttäkerros: Metsälajeja – mustikka, puolukka, 
metsätähti. Niittylajeja - kuten hiirenvirna, pietar-
yrtti, peltokorte, apilat, voikukka. Seassa kasvaa 
myös todennäköisesti kukkapenkeistä karanneita 
lajeja kuten vuorenkilpi ja kielo.

Tuiranpuiston korkeimman osan kasvillisuutta kuvioilla 18.0 ja 19.0. 



20.1 Lähimetsä 0,25 ha
Schjerfbeck-kodin itäpuolen pienehkö metsäalue. 

Luontotyyppi: Tuore kangas, muuttunut.

Puusto: Keski-ikäistä männikköä (10 vanhaa puu-
ta), koivuja, pihlajia, yksi sembramänty. Puuston 
kunto hyvä paitsi yhtä kelottunutta mäntyä lu-
kuun ottamatta. 

Pensaskerros: Pihlajaa, tuomea, vadelmaa.

Kenttäkerros: Tavanomaisia metsälajeja. Seassa ta-
vataan myös niittylajistoa – timotei, pujo, pietaryrtti.

20.2. Lähimetsä 0,1 ha
Weikonkodin itäpuolinen pieni metsäalue. Leh-
tomaiset piirteet saattavat olla maanmuokkauk-
sen aiheuttaman ravinteisuuden paranemisen 
ansiota. 

Luontotyyppi: Tuore/ lehtomainen kangas, muut-
tunut. 

Puusto: Keski-ikäistä männikköä (10 vanhaa puu-
ta). 

Pensaskerros: Tasainen pihlajapeitto, seassa pai-
koin myös vadelmaa, viinimarjaa , ruusupensaita 
ja katajaa. 

Kenttäkerros: Metsälajeja – mustikka, vanamo, 
metsätähti. Niittylajeja ja rikkakasveja  – niityleinik-
ki, pujo, auringonkukka. 

Lähimetsän 21.0 kasvillisuutta, polunvarret ovat rehevöityneet.

21.0 Lähimetsä 0,76 ha
Suhteellisen laaja yhtenäinen metsäalue Lassin 
päiväkodin eteläpuolella. Polkujen varret ruo-
hottuneita. Maaperä on moreenia. Maaperää on 
muokattu, alueella tavataan kaivantoja. Maannos-
tuminen on heikkoa. 

Luontotyyppi: Mustikkatyypin tuore kangas, 
muokattu, muuttunut.

Puusto: Keski-ikäistä männikköä (17 vanhaa petä-
jää), kuusia, koivuja ja pihlajia. 

Pensaskerros: Pihlajan ja koivun taimia sekä va-
delmaa. 

Kenttäkerros: Metsälajeja – mustikka, puolukka, 
vanamo, metsätähti, metsäalvejuuri, puna-ailakki, 
kultapiisku. Polkujen varsilla timotei, nokkonen, 
pietaryrtti, niittyleinikki, maitohorsma.



22.1 Lähimetsä 0,35 ha
Koskitien varren aidattu kapea metsäalue. Maape-
rä on muokkautunutta, kasvillisuus muuttunutta. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttuma. 

Puusto: Nuorta männikköä, paikoin erittäin tiheä 
kasvusto (10 vanhaa petäjää). Mäntyjen kunto 
yleensä hyvä. Yksi laho mänty. Tuomet ja pihlajat 
ovat kohtalaisessa kunnossa - joitakin vioittuneita 
runkoja. 

Pensaskerros: Tiheä kasvusto vadelmaa, paikoin 
ruusuja, yleisesti pihlajaa. 

Kenttäkerros: Sekalaista kasvillisuutta. Ei juuri-
kaan kangasmetsän lajeja, vaan lähinnä kulttuuri-
lajistoa – nokkonen, koiranputki, timotei, piharata-
mo, niityleinikki, kielo, virmajuuri, lutukka, 

22.2. Puutarha 0,07 ha
Koskitien varrella on hoitamaton syreeni–istutus.

Luontotyyppi: Puu- ja pensasistutuksia.

Puusto: Istutetut syreenilajikkeet.

Pensaskerros: Aitaorapihlaja, isotuomipihlaja, 

Kenttäkerros: Ruohoja ja heiniä, erityisesti maito-
horsmaa. 

23.0 Lähimetsä 0,1 ha
Tien ja polkujen rakentamisen sekä puuistutusten 
muuttama kangasmetsäalue. 

Luontotyyppi: Lehtomainen kangas, muuttuma.

Puusto: 5 vanhaa petäjää, sembramänty, jalokuusi. 

Pensaskerros: Pihlaja, tuomi, koivu.

Kenttäkerros: Mustikka, oravanmarja, metsätähti, 
lillukka, puna-ailakki.

24.1 Lähimetsä 0,04 ha
Päiväkodin parkkipaikan ja tien välinen pieni met-
säsaareke. Maaperä on muokkautunutta, puuistu-
tuksia. 

Luontotyyppi: Tuore kangas, muuttuma.

Puusto: Keski-ikäistä männikköä, pihlajia, raudus-
koivuja, tuomia, kuusia, sembramänty, jalokuusi. 

Pensaskerros: Pihlajan ja haavan taimikkoa.

Kenttäkerros: Kangasmetsän lajistoa – mustikka, 
puolukka, metsätähti, oravanmarja, metsämaitik-
ka. Myös rikkakasveja kuten auringonkukka. 

24.2 Lähimetsä 0,02 ha
Kapea metsäkaistale Lassin päiväkodin ja kes-
topäällystetyn tien välissä. Hoitosuunnitelman 
(Lämsä 2007) mukaista muutosta nurmikoksi ei 
ole tehty, vaan alue on edelleen metsämäinen. 

Luontotyyppi: Tuore kangas, muuttuma. 

Puusto: Nuorta männikköä (lisäksi 5 vanhaa pe-
täjää), sembramänty, kuusia, koivuja. Puusto on 
varsin tiheää. 

Pensaskerros: Pihlajaa, vadelmaa. 

Kenttäkerros: Metsälajien seassa kulttuurivaiku-
tusta kuten peltokortetta, hevonhierakkaa, maito-
horsmaa. 

Kasvillisuuskuvio 23.0. Päiväkodin parkkipaikan ympäristön metsäluontoa kasvil-
lisuuskuviolla 24.1. 



24.3 Tontti 0,1 ha
Vanhan kunnallissairaalan rakennusten ympäristö. 
Huonokuntoisia käytöstä poistettuja rakennuksia. 
Piha-alueella on runsaasti erilaisia puutarha– ja 
viljelykasvien jäänteitä ja karkulaisia 

Luontotyyppi: Hoitamaton puutarha.

Puusto: 5 hyväkuntoista vanhaa mäntyä. Yksi 
huonokuntoinen raita

Pensaskerros: Raidan, koivun ja pihlajan taimia. 
Vadelmaa, kiiltopajua ja pensasangervoa. 

Kenttäkerros: Kenttäkerroksessa tavataan puu-
tarhakasveja, kuten rohtovirmajuurta, ruttojuurta 
ja ritarinkannusta, jotka ovat peittyneet vuohen-
putkien ja nokkosten sekaan. Taloryhmän takapi-
halla tavataan edellä mainittuja metsälajeja. Niin 
sanotut rikkakasvit kuten voikukka, piharatamo ja 
juolavehnä ovat täällä tavallisia. 

25.1. Tontti 0,3 ha
Entinen Oulun kaupungin ylläpitämä kriisikeskus. 
Nykyisellään (2017) käytöstä poistunut, suhteelli-
sen hyväkuntoinen rakennus. (Oulun kaupungin 
hoitosuunnitelmassa (2007) alue 25.0. Alue nu-
meroidaan tässä 25.1. ja läheinen parkkipaikka 
numerokoodilla 25.2. Hoitosuunnitelmassa park-
kipaikka esiintyy koodilla 26.0). Pihapiiriä niitetään 
säännöllisesti. Istutuksia ei juuri ole. Joitakin keto-
lajeja tavataan. 

Luontotyyppi: Hoidettu nurmialue.

Puusto: Vaahtera, haapa, syreeni, joitakin vanhoja 
mäntyjä. 

Pensaskerros: Ruusuistutuksia rakennuksen lä-
heisyydessä.

Kenttäkerros: Ketolajistoa – päivänkakkara, hii-
renvirna, kissankello, lutukka, keltakannusruoho, 
siankärsämö, ahosuolaheinä.

Vanhan käytöstä poistetun kunnallissairaalan tontti-
alueen rehevää kasvillisuutta kasvillisuuskuviolla 24.3. 

Käytöstä poistuneen Oulun kaupungin kriisikeskuksen pihapiiri kasvillisuuskuviolla 25.1. 



25.2. Tontti n. 0,04 ha
Parkkipaikan ympäristö. 

Luontotyyppi: Hoidettu nurmialue-

Puusto: Huonokuntoisia, tuomenkehrääjäkoin 
riivaamia tuomia. 

Pensaskerros: Vadelmapuskia.

Kenttäkerros: Tavanomaista rikkakasvilajistoa – 
juolavehnä, jauhosavikka, keltanot, rikkaukonnauris.

26.0. Tontti 0,3 ha
Oulun kaupungin Tuiran neuvola. Toiminnassa 
(2017) oleva äitiysneuvola. Alue esiintyy Oulun kau-
pungin hoitosuunnitelmassa (2007) koodilla 26.0. 
jota samaa käytetään tässä esityksessäkin. 

Luontotyyppi: Hoidettu nurmialue.

Puusto: Joitakin isoja mäntyjä alueen rajalla. 

Pensaskerros: Vadelmapensaita.

Kenttäkerros: Nurmiheinän lisäksi aholajistoa – 
apiloita, siankärsämö, hiirenvirna, siankärsämö, 
ahomansikka. Tavataan myös nokkosta ja maito-
horsmaa varsin runsaana tontin rajoilla. 

27.0 Tontti 0,44 ha
Entinen Oulun kaupungin synnytyssairaala. Se 
toimii nykyisin (2017) Tuiran mielenterveyskeskuk-
sena, joka tarjoaa avohoidon palveluita.

Luontotyyppi: Hoidettu nurmialue.

Puusto: Isoja mäntyjä, jotakin vaahteroita.

Pensaskerros: Istutettuja pensaita.

Kenttäkerros: Kylvettyä puistopunanataa, aidan 
luona rikkakasveja kuten nurmiukonnaurista. 

28 0 Tontti 0,58 ha
Oulun kaupungin kehitysvammaisille asumispal-
veluja tarjoavien Weikonkodin ja Schjerfbeck-ko-
din pihapiirit. 

Luontotyyppi: Hoidettu pihapiiri.

Puusto: Muutama vanha hyväkuntoinen mänty. 

Pensaskerros: Istutettuja pensaita, kuten juhan-
nusruusu, pensashanhikki, orapihlaja, musta- ja 
punaviinimarjapensaat.

Kenttäkerros: Paikoin alkuperäisiä metsälajeja. 
Kukkapenkeissä istutuksia kuten vuorenkilpeä. 

29.0 Tontti
Oulun kaupungin Lassin päiväkoti. Asfaltoitu park-
kipaikka sekä aidattu lasten leikkialue.

Luontotyyppi: Hoidettu pihapiiri.

Puusto: Piha-alueella koristepuita.

Pensaskerros: Joitakin viinimarjapensaita.

Kenttäkerros: Kylvönurmikkoa. 

30.0 Puutarha  0,67 ha

Tuiranpuiston luoteiskulmassa on nurmialue, jossa 
sijaitsee lasten leikkipuisto. 

Luontotyyppi: Hoidettu nurmialue

Puusto: Koivuja kujien varsilla. 

Pensaskerros: Ruusupensaita.  

Kenttäkerros: Kylvönurmea, poimulehtiä. 



Liite 2. Tuiranpuiston kasvillisuusluettelo

Kasvillisuusinventoinnissa 2017 havaitut putkilokasvilajit. 

Tieteellinen nimi  Suomalainen nimi  Esiintyminen tutkimusalueella. Osa‐alueiden numerointi 
Oulun kaupungin Tuiranpuiston hoitosuunnitelman (2007) 
mukaisesti.  

Abies sp.   jalokuusi  19.0, 23.0, 24.1  
Acer platanoides  metsävaahtera  1.1, 2.3, 2.4, 4.3, 9.0, 13.0, 25.1, 27.0  
Achillea millefolium  siankärsämö  1.2, 10.0, 25.1, 8.2, 11.0, 12.0, 25.2, 26.0, 27.0, 28.0 
Achillea ptarmica  ojakärsämö  1.1, 20.1 
Aegopodium 
podagaria 

vuohenputki  24.3  

Agrostis canina  luhtarölli  12.0, 14.2, 25.1  
Agrostis capillaris  nurmirölli  6.1, 15.0, 17.1, 17.2, 19.0, 21.0, 24.1, 24.2, 29.0 
Agrostis mertensii  pohjanrölli  25.2  
Agrostis stolonifera  rönsyrölli  18.0  
Alchemilla mollis  jättipoimulehti  11.0, 17.1, 22.2  
Alchemilla 
subcrenata 

hakamaanpoimulehti 15.0, 17.1, 30.0 

Amelanchier spicata  isotuomipihlaja  22.2, 24.3  
Anthriscus sylvestris  koiranputki  1.1, 1.2, 2.3, 3.2, 4.3, 6.1, 6.2, 10.0, 11.0, 12.0, 13.0, 14.2, 

15.0, 16.0, 17.1, 17.2, 20.2, 21.0, 22.1, 24.2, 24.3, 25.2  
Artemisia vulgaris  pujo  2.1, 3.1, 5.0, 6.2, 10.0, 12.0, 14.2, 15.0, 17.1, 17.2, 20.1, 20.2, 

21.0, 22.1, 24.3, 25.2  
Aster novi‐belgii  syysasteri  4.3 
Athyrium filix‐
femina 

soreahiirenmporras  2.4  

Bergenia cordifolia  herttavuorenkilpi  19.0, 28.0  
Bergenia crassifolia   soikkovuorenkilpi  19.0 
Betula pendula  rauduskoivu  1.1, 1.2, 2.1, 2.3, 2.4, 4.3, 5.0, 6.1, 7.0, 8.1, 9.0, 10.0, 11.0, 

12.0, 13.0, 14.0, 14.2, 15.0, 17.1, 17.2, 18.0, 19.0, 20.1, 20.2, 
21.0, 22.1, 23.0, 24.1, 24.2, 24.3, 30.0 

Betula pubescens 
ssp. pubescens 

hieskoivu  7.0, 11.0, 19.0, 24.3  

Bromopsis mermis  idänkattara  25.2  
Calamagrostis 
canescens 

viitakastikka  5.0, 18.0, 20.1, 20.2, 23.0, 24.2, 24.3  

Calamagrostis 
purpurea 

korpikastikka  1.2, 5.0, 9.0, 11.0, 17.2, 21.0  

Calamagrostis 
stricta 

luhtakastikka  17.1, 17.2, 19.0  

Campanula patula  harakankello  17.1  
Campanula 
rotundofolia ssp. 
rotundifolia 

niittykissankello  1.1, 6.1, 6.2, 17.1, 25.1, 25.2  

Capsella bursa‐
pastoris 

lutukka  6.2, 22.1, 25.1 

Carduus crispus  kyläkarhiainen  1.1 
Chenopodium 
album 

jauhosavikka  25.1, 25.2 



Cirsium helenoides  huopaohdake  2.4 
Convallaria majalis  kielo  8.2, 19.0, 22.1, 22.2, 28.0 
Crataegus flabellate 
var. grayana 

aitaorapihlaja  22.2, 28.0 

Delphinium sp.   ritarinkannus  4.3, 9.0, 17.1, 24.3, 4.1 
Deschampsia 
cespitosa 

nurmilauha  2.1, 2.4, 5.0, 6.1, 8.2, 9.0, 10.0, 11.0, 12.0, 13.0, 14.2, 17.1, 
17.2, 19.0, 21.0, 22.1, 24.2, 24.3, 26.0 

Deschampsia 
flexuosa ssp 
flexuosa 

kangasmetsälauha  7.0, 11.0, 12.0, 13.0, 23.0 

Descurainia sophia  litutilli  25.2 
Dicranum sp.  kynsisammal  6.2, 7.0, 10.0 
Dryopteris 
carthusiana 

metsäalvejuuri  6.2, 9.0, 17.1, 20.1, 21.0, 24.3, 2.4 

Elytrigia repens ssp 
repens 

rikkajuolavehnä  24.3, 25.2, 27.0 

Epilobium 
angustifolium 

maitohorsma  1.1, 1.2, 5.0, 6.2, 8.1, 8.2, 11.0, 13.0, 14.0, 14.2, 15.0, 17.1, 
17.2, 18.0, 19.0, 20.2, 21.0, 22.1, 23.0, 24.1, 24.2, 25.2, 26.0 

Equisetum arvense 
ssp. arvense 

isopeltokorte  2.3, 6.2, 12.0, 17.1, 17.2, 19.0, 24.2, 24.3 

Erysimum 
cheiranthoides  

peltoukonnauris  4.3, 25.2, 27.0 

Festuca rubra ssp 
rubra 

punanata  27.0 

Festuca rubra ssp. 
commutata 

puistopunanata  6.1, 11.0, 12.0, 14.2, 15.0, 23.0, 24.3, 26.0, 28.0, 29.0 

Filipendula ulmaria  mesiangervo  5.0, 6.1, 6.2, 25.2 
Fragaria vesca  ahomansikka  1.1, 2.1, 22.2, 26.0  
Galium album  paimenmatara  11.0 
Gymnocarpium 
dryopteris 

metsäimarre  6.2 

Helianthus annuus  auringonkukka  20.2, 24.1 
Hieracium sektio 
Vulgata 

ahokeltano  8.1, 11.0, 14.2 

Hieracium 
umbellata 

sarjakeltano  11.0, 14.2, 16.0, 23.0, 25.1, 25.2, 26.0 

Hylotelephium 
spectabile x 
telephium 

tarhaisomaksaruoho  1.1, 1.2, 20.2 

Juniperus communis 
ssp communis 

metsäkataja  9.0, 10.0, 12.0, 14.2 

Lathyrus pratensis  niittynätkelmä  15.0, 17.1 
Lathyrus vernus  kevätlinnunherne  11.0 
Leucanthemum 
vulgare 

päivänkakkara  25.1 

Levisticum officinale   liperi  17.1 
Lilium martagon  varjolilja  4.3, 9.0 
Linaria vulgaris  keltakannusruoho  25.1 
Linnaea borealis  vanamo  9.0, 17.1, 20.2, 21.0 



Luzula pilosa  kevätpiippo  6.2, 7.0, 9.0, 11.0, 12.0, 13.0, 14.2, 17.1, 20.1 
Lycopodium 
annotinum ssp. 
annotinum 

metsäriidenlieko  5.0 

Maianthemum 
bifolium 

oravanmarja  1.1, 1.2, 2.3, 2.4, 4.3, 5.0, 6.2, 7.0, 8.1, 9.0, 10.0, 11.0, 12.0, 
13.0, 14.0, 14.2, 15.0, 16.0, 17.1, 17.2, 18.0, 19.0, 20.1, 20.2, 
23.0, 24.1, 24.3 

Melampyrum 
pratense 

kangasmaitikka  8.1, 11.0, 6.2, 17.1, 19.0, 20.1, 21.0, 23.0, 24.1  

Melampyrum 
sylvaticum 

metsämaitikka  8.1, 9.0, 17.1, 20.1, 24.1, 24.3 

Milium effusum  lehtotesma  8.2, 11.0, 12.0, 16.0, 17.1, 18.0, 20.1, 20.2, 21.0 
Oxalis acetosella  käenkaali  10.0, 17.1, 24.3 
Paris quadrifolia  sudenmarja  17.1, 16.0 
Petasites hybridus  etelänruttojuuri  14.2, 24.3 
Phleum pratense 
ssp pratense 

timotei  12.0, 20.1, 21.0, 22.1, 25.2 

Picea abies ssp. 
abies 

Euroopankuusi  1.1, 1.2, 2.2, 2.3, 5.0, 6.2, 7.0, 8.1, 11.0, 12.0, 13.0, 14.2, 
15.0, 17.1, 19.0, 21.0, 24.1, 24.2, 25.1 

Pinus cembra ssp. 
sibirica 

siperiansembra  2.1, 2.4, 7.0, 9.0, 12.0, 13.0, 14.0, 15.0, 20.1, 20.2, 23.0, 24.1, 
24.2 

Pinus sylvestris  metsämänty  1.1, 1.2, 2.1, 2.4, 4.3, 5.0, 6.1, 6.2, 7.0, 8.1, 8.2, 9.0, 10.0, 
11.0, 12.0, 13.0, 14.0, 14.2, 15.0, 17.1, 17.2, 18.0, 19.0, 20.1, 
20.2, 21.0, 22.1, 23.0, 24.1, 24.2, 24.3, 25.1, 27.0, 28.0 

Plantago major ssp. 
major 

kyläpiharatamo  2.2, 3.2, 17.1, 17.2, 19.0, 22.1, 24.3, 27.0 

Poa annua  kylänurmikka  23.0, 30.0 
Poa chaixii  puistonurmikka  11.0, 6.1, 24.3, 25.2 
Poa pratensis  niittynurmikka  1.1, 1.2, 5.0, 6.1, 7.0, 8.1, 10.0, 11.0, 12.0, 13.0, 14.0, 17.1, 

18.0, 19.0, 20.2, 23.0, 24.2, 24.3, 25.2, 30.0, 15.0, 20.1, 22.1 
Poa pratensis ssp 
alpigena 

pohjannurmikka  29.0 

Poa pratensis ssp 
angustifolia 

hoikkanurmikka  6.2 

Polygonum 
aviculare ssp. 
boreale 

pohjanpihatatar  4.2 

Populus tremula  haapa  1.1, 1.2, 2.1, 5.0, 6.2, 9.0, 12.0, 13.0, 14.0, 14.2, 17.1, 19.0, 
20.2, 24.1, 25.1 

Prunus padus ssp. 
padus 

metsätuomi  1.1, 1.2, 2.1, 2.3, 2.4, 4.3, 5.0, 8.1, 9.0, 10.0, 11.0, 12.0, 14.2, 
15.0, 17.1, 17.2, 18.0, 19.0, 20.1, 20.2, 4.2, 22.1, 23.0, 24.1, 
24.3, 29.0 

Ranunculus acris 
ssp. acris 

piennarniittyleinikki  1.1, 1.2, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 4.3, 6.1, 6.2, 8.2, 11.0, 14.2, 15.0, 
17.1, 17.2, 19.0, 20.2, 21.0, 22.1, 23.0, 24.2, 24.3, 25.2 

Rhododendron 
Tigerstedtii‐ryhmä 

marjatanalppiruusu  16.0 

Ribes nigrum  mustaherukka  28.0 
Ribes spicatum  pohjanpunaherukka  1.1, 1.2, 2.1, 4.3, 8.2, 9.0, 11.0, 12.0, 17.1, 17.2, 20.2, 28.0 
Rosa pendulina  vuoriruusu  2.1 



Rosa sp.  muu ruusu  3.1, 9.0, 14.2, 15.0, 20.2, 22.1, 30.0 
Rosa spinosissima  juhannusruusu  22.2, 28.0 
Rubus idaeus  vadelma  2.3, 2.4, 3.1, 4.3, 5.0, 3.1, 6.2, 6.1, 8.1, 9.0, 10.0, 13.0, 14.0, 

14.2, 15.0, 17.1, 17.2, 19.0, 20.1, 20.2, 21.0, 22.1, 22.2, 24.3, 
25.2, 26.0, 28.0, 4.1, 4.2 

Rubus saxatilis  lillukka  1.1, 1.2, 2.1, 12.0, 23.0 
Rumex acetosa ssp. 
acetosa 

niittysuolaheinä  1.1, 1.2, 12.0, 15.0, 24.3 

Rumex acetosella 
ssp acetosella 

ahosuolaheinä  25.1 

Rumex longifolius  hevonhierakka  5.0, 6.1, 11.0, 17.1, 22.1, 22.2, 24.2, 23.3, 28.0, 29.0 
Salix alba var. 
sericea 

hopeapaju  2.2 

Salix caprea ssp 
caprea 

metsäraita  9.0, 17.1, 24.3, 25.1 

Salix pentandra  halava  17.1 
Salix phylicifolia  kiiltopaju  2.4, 24.3, 25.2 
Salix repens  hanhenpaju  11.0, 12.0 
Silene dioica  puna‐ailakki  1.1, 1.2, 2.1, 2.2., 2.3, 2.4, 4.3, 5.0, 6.2, 9.0, 10.0, 12.0, 13.0, 

14.0, 14.2, 16.0, 17.1, 19.0, 20.1, 20.2, 21.0, 23.0, 24.3, 25.2 
Solidago virgaurea  kultapiisku  2.4, 5.0, 6.2, 8.2, 9.0, 11.0, 12.0, 13.0, 14.0, 14.2, 15.0, 16.0, 

17.1, 17.2, 18.0, 19.0, 20.1, 20.2, 23.0, 24.1, 24.2, 24.3, 26.0 
Sorbaria sorbifolia  pihlaja‐angervo  24.3 
Sorbus aucuparia 
ssp. aucuparia 

kotipihlaja  1.1, 1.2, 2.1, 2.3, 2.4, 4.3, 5.0, 6.1, 6.2, 7.0, 8.1, 9.0, 10.0, 
11.0, 12.0, 13.0, 14.0, 14.2, 15.0, 17.1, 17.2, 18.0, 19.0, 20.1, 
20.2, 21.0, 22.1, 23.0, 24.3, 24.2, 24.1 

Spiraea 
chamaedryfolia 

idänvirpiangervo  4.3 

Spiraea sp.   pensasangervo  3.1, 24.3 
Stellaria graminea  heinätähtimö  1.1, 1.2, 6.1, 9.0, 10.0, 11.0, 12.0, 14.2, 19.0, 20.1, 24.2 
Stellaria media  pihatähtimö  20.2 
Syringa sp.   muu syreeni  3.2, 22.2, 23.0, 28.0, 29.0 
Syringa vulgaris 
ryhmä 

jalosyreeni  22.2, 25.1 

Syringa x henryi  puistosyreeni  4.3 
Tanacetum vulgare  pietaryrtti  1.1, 1.2, 11.0, 12.0, 17.1, 17.2, 19.0, 20.1, 21.0, 24.3, 25.2 
Taraxacum sektio 
Ruderalia 

rikkavoikukka  1.1, 1.2, 2.2, 3.1, 11.0, 17.1, 17.2, 19.0, 20.1, 20.2, 24.3, 26.0 

Trientalis europaea  metsätähti  1.1, 1.2, 5.0, 6.2, 7.0, 8.1, 9.0, 10.0, 11.0, 12.0, 13.0, 14.0, 
17.1, 17.2, 18.0, 19.0, 20.1, 20.2, 21.0, 24.1 

Trifolium pratense  puna‐apila  8.2, 17.1, 19.0, 23.0, 24.3, 25.1, 25.2, 26.0, 29.0 
Trifolium repens  valkoapila  26.0 
Urtica dioica  isonokkonen  1.1, 1.2, 2.3, 3.2, 4.3, 5.0, 6.2, 10.0, 13.0, 14.2, 15.0, 17.1, 

17.2, 21.0, 22.1, 24.2, 24.3, 25.2, 26.0 
Vaccinium myrtillus  mustikka  1.1, 1.2, 2.1, 2.4, 5.0, 6.2, 7.0, 9.0, 10.0, 11.0, 12.0, 13.0, 

14.0, 15.0, 17.1, 18.0, 19.0, 20.1, 20.2, 21.0, 23.0, 24.1, 24.2, 
24.3, 28.0,  



Vaccinium 
uliginosum ssp 
uliginosum 

suojuolukka  11.0, 12.0 

Vaccinium vitis‐
idaea ssp. vitis‐
idaea 

puolukka  1.1, 1.2, 7.0, 11.0, 12.0, 13.0, 14.0, 14.2, 17.1, 18.0, 19.0, 
20.1, 21.0, 24.1, 24.2, 25.1, 28.0 

Valeriana officinalis  rohtovirmajuuri  20.1, 24.3 
Valeriana 
sambucifolia 

lehtovirmajuuri  1.1, 1.2, 2.4, 22.1 

Vicia cracca  hiirenvirna  1.1, 1.2, 5.0, 8.2, 14.2, 17.1, 19.0, 20.1, 21.0, 23.0, 24.1, 24.3, 
25.1, 25.2, 26.0 

Vicia sepium ssp 
montana 

niittyaitovirna  15.0, 24.3 

Viola riviniana  metsäorvokki  2.2 
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